

## निर्णय नं. १

मिति २०८२ चैत्र १९ गते सम्पन्न कार्यपालिकाको बैठकबाट भएका निर्णयको आजको बैठकमा समिक्षात्मक छलफल गर्दा निम्नानुसार पाइयो ।

- योजना तर्जुमा तालिका वडा तथा विषयगत समितिमा पठाएको
- अनिवार्य अवकास हुनु भएका महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकालाई रकम उपलब्ध गराएको
- वडागत बजेट सिलिङ्ग र योजना तर्जुमा मार्गदर्शन पठाएको
- धनकुटा नगरपालिका वडा नं. १ लाई २ वटा वडा र वडा नं. २ लाई २ वटा वडा बनाई दिन प्रदेश सरकार मार्फत सङ्घीय सरकार समक्ष अनुरोध गरी पठाएको ।

## निर्णय नं २

धनकुटा नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट धनपा-२ भिरगाउमा मिति २०८३/२/२६ गते आयोजना गरेको सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रमको प्रतिवेदन तथा सेवाग्राहीबाट प्राप्त जिज्ञासा आजको बैठकमा पेश भइ छलफल हुँदा निम्नानुसार गर्ने निर्णय गरियो ।

### सकारात्मक पक्ष

- मधुगंगाधाम निर्माण
- अनुदानमा किसानलाई बीउ विजन र पशुपालनमा सहयोग, कृषि औजारको उपलब्धता
- सिचाइ कुलो निर्माण
- वडा कार्यालयमा सभाहल निर्माण
- गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने कामको थालनी
- विकास निर्माणका काममा बढोत्तरी
- लक्षित वर्ग मुखि कार्यक्रम सञ्चालन
- नागरिकको जीवनस्तर सुधारको प्रयास

### सुधार गर्नुपर्ने पक्ष

- प्रतिकक्षालयको व्यवस्थापन गर्नुपर्ने
- डिजिटल सेवा र अनलाइन आवेदन तर्फ जानुपर्ने
- कर्मचारीको उपस्थिती र जिम्मेवारी तर्फ ध्यान दिनुपर्ने
- सर्भर समस्या समाधानका लागि वैकल्पिक व्यवस्था हुनुपर्ने
- सार्वजनिक सुनुवाइ, सामाजिक परीक्षण तथा गुनासो सुनुवाइ नियमित हुनुपर्ने
- योजना बजेट निर्माणमा नागरिक सहभागिता हुनुपर्ने
- जात, धर्म, लिङ्ग राजनीतिक आस्था भन्दा माथि उठेर निष्पक्ष र पारदर्शि, भ्रष्टाचार मुक्त विकासका लागि शुन्य सहनशिलताको नीति अवलम्बन गर्नुपर्ने
- जंगली जनावरबाट बाली संरक्षणका लागि प्रभावकारी कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुपर्ने

- कृषि वीमा कार्यक्रम हुनुपर्ने
- विद्यालय छोड्नेलाई न्यूनीकरण गर्न प्रभावकारी कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुपर्ने
- गरिव विपन्नलाई विशेष शैक्षिक सहयोग कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुपर्ने
- स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गर्नुपर्ने
- सडक वृत्ति व्यवस्थापन गर्नुपर्ने
- बाह्रैमास सडक सञ्चालनका लागि दीर्घकालिन योजना बनाउनुपर्ने
- सबै वस्तीमा स्वच्छ खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने
- पशु स्वास्थ्य खोप र प्राविधिकको व्यवस्था गराउनु पर्ने
- स्थानीय उत्पादनमा आधारिकत साना तथा घरेलु उद्योग प्रवर्द्धन गर्नुपर्ने
- वजेट योजना र प्रगती सार्वजनिक गर्नुपर्ने

निर्णय नं ३

लेखा समितिबाट तयार भएको प्रतिवेदन माथि छलफल गरी नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

### धनकुटा नगरपालिका लेखा समितिको प्रतिवेदन २०८३

श्री नगर सभाका अध्यक्ष एवम् नगर प्रमुख महोदय,

नगर सभाका सदस्य ज्यूहरु,

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू एवम् कर्मचारी तथा पत्राकार ज्यूहरु ।

आज हामी यस ऐतिहासिक, सांस्कृतिक तथा पर्यटकीय नगरी धनकुटा नगरपालिकाको गरिमामय १८ औं नगर सभाको दोश्रो अधिवेशनमा उपस्थित भएका छौं । आजको यस सभामा उपस्थित सम्पूर्णलाई हार्दिक स्वागत गर्दछु । यस महत्वपूर्ण अवसरमा नेपालको राजनीतिक परिवर्तनको स्थापनार्थ जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरु प्रति हार्दिक श्रदाञ्जली अर्पण गर्दछु । साथै विभिन्न जनआन्दोलन, जनयुद्ध तथा लोकतान्त्रिक एवम् गणतान्त्रिक आन्दोलनमा घाइते योद्धाहरुको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामनासंगै पिडित परिवार प्रति सम्मानतथा बेपत्ता भएका योद्धाहरु प्रति स्मरण सहित उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु । राष्ट्रियता, स्वाधिनता, सामाजिक न्याय, समानता साथै समृद्धिका लागि सक्षम नेतृत्व प्रदान गर्नुहुने मान्य नेतृत्वमा रहनुहुने व्यक्तित्वहरुप्रति हार्दिक नमन व्यक्त गर्न चाहन्छु । मुलुकमा संघीयता कार्यान्वयन संगसंगै हामी निर्वाचित भएको अवधी देखि नगरको विकास र समृद्धिका लागि सिमित श्रोत र साधनलाई अधिकतम र सकारात्मक प्रयोग संगै विभिन्न चुनौतिहरुको सामना गर्दै यो अवस्थामा आइपुगेका छौं । स्थानिय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा २२ बमोजिम गठित लेखा समितिको आ.व. २०८२/८३ को वार्षिक प्रतिवेदन पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु

**सभाअध्यक्ष महोदय अब म लेखा समितिको परिचय र पृष्ठभूमि बारे जानकारीगराउन चाहन्छु ।**

२.परिचय तथा पृष्ठभूमि-

लेखा समिति सभाको एउटा महत्वपूर्ण विषयगत समिति हो । लेखा समितीको काम,कर्तव्य र अधिकारलाई ब्यवस्थित गर्न बान्छनीय भएकोले प्रशासकिय कार्य फछर्यौट ऐन,२०७५ को दफा ४ (१) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी धनकुटा नगरपालिकाले धनकुटा नगरपालिका लेखा समितीको कार्य सम्पादन कार्यबिधी,२०८० जारी गरेको हो। धनकुटा नगरपालिका लेखा समितिको कार्य सम्पादन कार्यविधि, २०८० को परिच्छेद २ को दफा ५ ले देहाय बमोजिमको काम, कर्तव्य र अधिकारको व्यवस्था गरेको छ ।

१. कार्यालयको लेखा परीक्षण प्रतिवेदन माथि छलफल गरी सभा समक्ष राय सुझाव पेश गर्ने ।
२. उपदफा १ बमोजिमका प्रतिवेदनले औल्याएका र फर्छ्यौट हुन नसकेका बेरुजु फर्छ्यौट र संपरीक्षणका लागि आवश्यक श्रेस्ता अध्ययन गर्ने ।
३. पेशकी बेरुजु र असूल उपर हुन नसकेका बेरुजु बारे आवश्यक छानबिन गर्ने, बेरुजु फर्छ्यौटका लागि पहल गर्ने
४. नियमित गर्नुपर्ने बेरुजुका लागि आवश्यक कागजातसहितको प्रतिवेदन तयार गरी पेश गर्ने ।
५. असूल उपर हुन नसकेका बेरुजुका हकमा सरकारी बाँकी सरह असूल उपर गर्ने नामनामेसी सहितको विवरण तयार गर्ने ।
६. उपदफा २, ३, ४ र ५ बमोजिमका प्रतिवेदन कार्यान्वयनको लागि कार्यपालिकामा सुझाव पेश गर्ने ।
७. कार्यपालिका तथा कार्यालयसँग आवश्यकता अनुसार छलफल एवम् परामर्श लिने/ दिने ।
८. नगर सभाले तोकेको अन्य कार्य गर्ने ।

### ३. हालसम्मको बेरुजुको अवस्था

३.१) गत आ.व. २०८१/८२ को महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट भएको अन्तिम लेखापरीक्षण डोरले दिएको प्रतिवेदन अनुसार यस नगरपालिकाको रु. २ अर्ब २६ करोड ४२ हजार लेखापरीक्षण गर्दा ९० लाख ११ हजार बेरुजु देखिएकोमा प्रतिक्रियाबाट रु ५३ लाख ७० हजार संपरिक्षण भई नियमित गर्नुपर्ने रु ९ लाख ५० हजार र प्रमाण कागजात पेस गर्नुपर्ने रु ६ लाख ९१ हजार गरी जम्मा रु ३६ लाख ४१ हजार बाँकी रहेको छ ।

आ.व. २०८०/२०८१ को अन्त्य सम्ममा २३ करोड ९५ लाख ४३ हजार ९ सय २ बेरुजु रहेको मा आ.व. २०८२/२०८३ मा रु ५ करोड ४० लाख ९६ हजार ७ सय ५८ रुपैया ७४ पैसा संपरिक्षण भइ आ.व. २०८१/२०८२ मा प्रारम्भिक प्रतिवेदन बाट कट्टा भइ बाँकी रहेको बेरुजु ३६ लाख ४० हजार ८ सय १० गरी जम्मा रु १८ करोड ६० लाख ८७ हजार ९ सय ५३ रुपैया २६ पैसा बेरुजु कायम रहेको छ ।

३.२) गत आ.व. २०८१/८२ को कुल बेरुजु अंक कुल बजेटको ०.१६ प्रतिशत बेरुजु औल्याइ धनकुटा जिल्लाको बेरुजु कम हुने पालिकामा प्रथम स्थानमा रहेको छ ।

### ४. नगर सभा मार्फत नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई सुझाव

४.१) योजना तथा बजेट कार्यान्वयन -गत आ.व. पनि विगत झैं आर्थिक वर्षको अन्त्यमा पुँजीगत खर्च गर्ने प्रवृत्ति कायमै रहेको देखियो । कुल पुँजीगत खर्चमा प्रथम त्रैमासिकमा २१.७४ प्रतिशत, दोश्रो त्रैमासिकमा १५.४६ प्रतिशत, तेस्रो त्रैमासिकमा २०.६३ प्रतिशत, चौथो त्रैमासिकमा ४२.१७ र असार महिनामा मात्र १५.८० प्रतिशत खर्च भएको देखिन्छ । सो सम्बन्धमा आर्थिक वर्षको अन्त्यमा गरिने पुँजीगत खर्चले लक्ष्य बमोजिमको कार्यसम्पादन नहुने, कम गुणस्तरयुक्त संरचना निर्माण भइ लगानी खेर जाने भएकाले यस्तो खर्च कम गर्न आर्थिक वर्षको सुरुवात मै कार्यान्वयनयोग्य कार्ययोजना सहित पुँजीगत खर्चलाई प्रभावकारी बनाउन सकिने हुँदा सोही बमोजिम गर्नु हुन यस समितिले सुझाव प्रस्तुत गर्दछ ।

४.२) योजना छनौट' धनकुटा नगरपालिकाबाट आ.व.२०८१/२०८२ मा सञ्चालित योजनाहरूको अवस्था अध्ययन गर्दा जम्मा ९१८ वटा योजना सञ्चालन भएकोमा रु ५ लाख भन्दा कम बजेट विनियोजन भएका योजना संख्या ७४१, ५ लाख देखि २० लाख सम्म बजेट विनियोजन भएका योजना संख्या १२८ र २० लाख भन्दा माथि बजेट विनियोजन भएका योजना संख्या ४९ रहेका छन् । योजना छनौट गर्दा साना तथा वितरण मुखी योजनाहरू सञ्चालन भएको देखियो ।

४.३) बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा - स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ६७(१) मा ४ सदस्यीय बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति गठन भएता पनि आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम, कार्यक्रमको प्राथमिकीकरण,

कार्यक्रमबीच परिपूरकता कायम गरेको नदेखिएको हुँदा बजेट तर्जुमा गर्दा ऐनमा भएको व्यवस्थाको परिपालनमा ध्यान दिन सुझाव प्रस्तुत गर्दछ ।

#### ४.४) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली-

- ठेक्का वा उपभोक्ताबाट हुने कामको निर्माण सुरु, लागत, सम्पन्न हुने मिति लगायतका विस्तृत विवरण देखिने गरी योजना अभिलेख खाता तयार अभिलेख राख्नका लागि सुझाव पेश गर्दछ ।
- पालिकाभित्र संचालित विद्यालयहरूको अनुगमन प्रणालीलाई थप प्रभावकारी बनाउन पालिकाले अनुगमन संयन्त्र बनाई कडाईका साथ लागु गर्न जरुरी छ । विद्यालय अनुगमन भएका त छुन् तर अनुगमनबाट भएको सुधारात्मक पक्ष, समस्या, चुनौति आदिको अभिलेख नभएको हुँदा प्रभावकारी अनुगमन संयन्त्र लागु गर्न गराउन सभा मार्फत नगर कार्यपालिकाको कार्यलयलाई सुझाव पेश गर्दछ ।
- स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ७१ मा पालिकाले आफ्नो अधिकारक्षेत्रभित्रका विषयमा स्थानीयस्तरको विकासका लागि रणनीतिगत विषय क्षेत्रगत मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन विकास योजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको नपाइएकाले त्यस्ता विकास योजनाहरू तयार गरी कार्यान्वयनका लागि सुझाव पेश गर्दछ ।
- सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९७ अनुसार गत वर्ष कार्यसम्पन्न भएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू उपभोक्ता समितिलाई हस्तान्तरण गर्नुपर्नेमा नगरेको पाइएकाले सम्पन्न आयोजना तथा कार्यक्रमहरू उपभोक्ता समितिलाई हस्तान्तरणका लागि सभा मार्फत सुझाव पेश गर्दछ ।

#### ४.५) जिन्सी व्यवस्थापन-

- कार्यालयले गत विगत वर्षको मौज्जात रहेका PAMS लागु गर्नुपूर्वका सामानहरूको मूल्य खुलाई Public Assets Management System (PAMS) मा प्रविष्टी गर्नुपर्नेमा सो गरेको नपाइएकाले अनिवार्य रूपमा PAMS मा जिन्सी दाखिला गरी जिन्सी प्रतिवेदन तयार गर्नका लागि सुझाव पेश गर्दछ ।

४.६) पालिकालाई आवश्यक पर्ने औषधि मध्ये पालिकाबाट खरिद गर्नुपर्ने र तालुक निकायबाट प्राप्त हुने परिमाण यकिन गरी वार्षिक आवश्यकताको परिणाम विवरण तयार गरी पुल सिस्टमको आधारमा आपूर्ति व्यवस्थापन र म्याद समाप्त भएका औषधीजन्य सामग्रीहरू यकिन गरी उचित व्यवस्थापनका सुझाव पेश गर्दछ ।

४.७) पालिकाले वडाको राजश्व उठाउन सक्ने क्षमताका आधारमा आगामी आ.व. मा राजश्व अनुमान गर्ने र अनुमानित राजश्वको सबैभन्दा बढि राजश्व उठाउनेवडालाई पुरस्कार र सम्मान गरी राजश्व अभिवृद्धि गर्ने गराउने व्यवस्थाका लागि सुझाव पेश गर्दछ ।

४.८) सरकारी सवारी साधन प्रयोगमा किफायति तथा प्रभावकारी बनाउन हाल सञ्चालनमा रहेका मध्ये १० वर्ष पुराना सवारी साधनहरू लिलाम प्रक्रिया अगाडि बढाइ नयाँ विद्युतिय सवारी साधनहरू (सरसफाइ कार्यमा प्रयोग भएका सवारी साधन बाहेक) खरिद गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गर्न सुझाव पेश गर्दछ ।

४.९) बेरुजु शुन्य सहनशीलता नीति अनुरूप बेरुजु असुल, प्रमाण पेश, नीतिगत बेरुजु नियमित गराउने, पेशकी फर्छ्यौट लगायतका विविध पक्षमा ध्यान दिइ बेरुजु फर्छ्यौटका विधि अवलम्बन गर्न गराउन नगरपालिकाको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली अनुगमन समितिलाई संस्थागत रूप दिने कार्य गर्ने गराउने व्यवस्थाका लागि सुझाव पेश गर्दछ ।

४.१०) असुल उपर गर्नुपर्ने भनि महालेखा परीक्षकले औल्याएका बेरुजु फर्छ्यौटका लागि अभियान नै सञ्चालन गरी असुल, फर्छ्यौट, सम्परीक्षण कार्य गर्न गराउन यस सभा मार्फत नगर कार्यपालिकाको कार्यलयलाई सुझाव पेश गर्दछ । यसरी बेरुजु फर्छ्यौट कार्यमा संलग्न पदाधीकारी तथा कर्मचारीलाई आवश्यक प्रोत्साहनको व्यवस्था गर्न समेत सुझाव पेश गर्दछ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्य ज्यूहरु,

अन्त्यमा ,

यस गरिमामय नगर सभामा धनकुटा नगरपालिकाको लेखा समितिले पेश गरेको यो प्रतिवेदनलाई कार्यसम्पादनको सुझावको रूपमा लिइ आगामी आर्थिक वर्षहरुमा नगरपालिकाको सेवा प्रवाहलाई सरल, सहज, छिटो छरितो बनाइ नागरिक सन्तुष्टी सहितको सुशासन संस्थागत हुने कुरामा लेखा समिति विश्वस्त छ । सुझावहरुलाई निर्देशनको रूपमा नलिइ सुझावकै रूपमा लिनुहुन यस सभा मार्फत नगर कार्यपालिकाको कार्यलयलाई अनुरोध गर्दछु । यस कार्यमा सहयोग गर्नुहुने समितिका सम्पूर्ण सदस्य ज्यूहरु, सदस्य सचिव ज्यू, लेखा तथा बेरुजु फछ्यौँट संग सम्बन्धित कर्मचारीहरुलाई विशेष धन्यवाद दिँदै लेखा समितिको प्रतिवेदन २०८३ यस सभा समक्ष पेश गर्दै आफ्ना दुई शब्द यहाँ टुङ्ग्याउँछु

धन्यवाद नमस्कार ।

निर्णय नं. ४

न्यायिक समितिबाट तयार भई पेश भएको प्रतिवेदन माथि छलफल गरी नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

न्यायिक समितिको

वार्षिक प्रतिवेदन, २०८३

अध्यक्ष ज्यू,

नेपालको संविधानले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमबाट दिगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको आकांक्षा पुरा गर्न सक्षम न्यायपालिकाको परिकल्पना गरेको छ । यसलाई साकार पार्न स्थानीय सरकारलाई प्राप्त भएको न्यायिक अधिकारलाई कार्यान्वयनमा ल्याई स्थानीय सरकारको अनुभूति दिलाउन संविधानको धारा २१७ मा कानून बमोजिम आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्रका विवाद निरुपण गर्न नगरपालिकाको न्यायिक समिति क्रियाशिल रहेको सर्वविदितै छ । कानूनी राज्यलाई स्थानीय तह देखिनै सुदृढिकरण गर्न र स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानीय शासन पद्धतिलाई स्थापित गरी स्थानीय तहमा न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्दै स्थानीय सरकार सञ्चालन गर्ने मुल मर्मलाई स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले आत्साथ गरेको छ ।

स्थानीय सरकारको विद्यायिकी, कार्यकारिणी र न्यायिक तीन वटै अधिकारहरु नगरवासीको हित र समृद्धिका लागि उत्तिकै महत्वपूर्ण र जिम्मेवार छन् । स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा न्यायिक कार्य सम्बन्धी व्यवस्था गरिएको छ । ऐनको दफा ४७ मा न्यायिक समितिको अधिकार क्षेत्रको व्यवस्था भए अनुरूप विगतमा न्यायिक समिति समक्ष पेश भएका विभिन्न प्रकारका विवादहरुको समयमै निरुपण गरी सेवा प्रवाह गर्दै आएको हो ।

स्थानीयस्तरमा देखिएका विवादहरुको व्यवस्थापन गर्नका लागि मेलमिलापकर्ताहरुको सहयोग र सहजीकरण उल्लेखनीय रूपमा रहँदै आएको छ । न्यायिक समितिले विवादको निरुपण गर्दा सके सम्म मेलमिलाप प्रकृया बाट नै विवाद समाधान गर्न भएको कानूनी अवधारणालाई मध्य नजर गर्दै तालिम प्राप्त मेलमिलापकर्ताहरुबाट मेलमिलाप गरी विवाद समाधान भएको छ । न्यायिक समिति गठन पश्चात सबै विवादहरुलाई मेलमिलापकर्ताहरुको सहजीकरणमा विवाद समाधान हुनु महत्वपूर्ण उपलब्धीको रूपमा लिएको छ । वडास्तरमा देखिएका विवादहरुको व्यवस्थापन गर्न समेत तालिम प्राप्त मेलमिलापकर्ताहरुको सहयोग एवम् स्थानीयस्तरमा जनप्रतिनिधिहरुको समन्वयको भूमिका प्रमुख रूपमा रहेको छ ।

धनकुटा नगरपालिकामा देखिएका स्थानीय विवादहरुलाई समाधान गर्नको लागि न्यायिक समिति र वडा मेलमिलाप केन्द्र गठन भई वडास्तर मै विवादहरु समाधान गर्ने गरिएको छ ।

धनकुटा नगरपालिकामा दोश्रो पटक भएको निर्वाचन पश्चात न्यायिक समिति गठन भएको छ । यस समितिले कार्य प्रारम्भ गरी प्रतिवेदन तयार गरी सम्मानित नगर सभा समक्ष पेश गरेको छु ।

न्यायिक समितिमा पेश भएको विवादहरु र विवाद निरुपण सम्बन्धी कार्यसम्पादन स्तरको संक्षिप्त विवरण यस प्रकार रहेको छ ।

दर्ता भएका विवाद संख्या	न्यायिक समितिबाट सामाधान भएका	आफै मिलेका	आदेश गरिएको	आफै अदालत गएका	अधिकार क्षेत्र बाहिर भएको	समाधानको रहेका	प्रकृत्यामा
११४	७५	२०	४	७	२	६	

विवादका प्रकृतिको आधारमा समाधान भएका विवादहरुको संख्या :

क्र.स	विवादको प्रकार	संख्या
<b>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४७ (१) अनुसार विवादहरू</b>		
१	पानीको बाँडफाँड	१
२	बाली अर्मल	३
३	ज्याला मजदुरी नदिएको	३
४	पति, पत्निलाई इज्वत आमद अनुसार खान लाउन वा शिक्षा दीक्षा नदिएको	१४
५	सार्वजनिक बाटो निकास प्रयोग गर्न नदिएको	२
जम्मा		२३
<b>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४७ (२) अनुसार विवादहरू</b>		
१	अर्काको जग्गामा घर टहरा निर्माण गरेको	६
२	पति पत्नी बीचको सम्बन्ध	७
३	गाली बेइज्जती	६
४	फोहोरमैला फ्याँकी छिमेकीलाई असर पारेको	२
५	लेनदेन	२१
६	अंश सम्बन्धी	१
७	जग्गाको सिमाना सम्बन्धी	४६
८	सामान्य कुटपिट	२
जम्मा		९१

न्यायिक कार्यविधि ऐनको प्रावधान अनुसार मुद्दा दर्ता नगरी, मेलमिलाप कर्ताहरूद्वारा स्थानीय स्तरमा गएर र नगरपालिकामा पनि विवाद समधान गरीएको विवाद संख्या : ३० रहेको छ ।

### **महत्वपूर्ण उपलब्धीहरू :**

१. धनकुटा नगरपालिकाका मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७८ बमोजिम सबै वडामा वडा सचिवको संयोजकत्वमा वडा मेलमिलापकेन्द्र गठन भएको छ ।

२. स्थानीयतहमै विवादका निरोपण गर्दा सुखी नेपाली र समृद्ध नेपाल निर्माण अभियानमा समेत टेवा पुगेको छ ।

३. मेलमिलापकर्ताहरूको सहजीकरणमा विवाद व्यवस्थापन गर्दा नगर सरकार प्रति विस्वास र भरोसा बढेको छ ।

४. विवाद समाधान हुँदा विपन्न तथा पहुँच नहुने हरुका लागि न्याय प्राप्त भई सामाजिक सम्मान प्राप्त भएको छ ।

५. विवादित पक्षहरू दुवैलाई जित जितको अनुभूती भई स्थानीयस्तरमा शान्ति निर्माण गर्न सहयोग पुगेको छ ।

६. स्थानीयस्तरमा विवाद व्यवस्थापन गर्न तालिम तथा अनुभव प्राप्त जनशक्ति व्यवस्थापन भएको छ

### **न्यायिक समितिको अपेक्षा :**

न्यायिक समिति अन्तरगत भएका मेलमिलाप तथा निर्णयहरूलाई समयमै कार्यान्वयन गर्नका लागि नगर सरकारको तर्फबाट विशेष प्राथमिकता सहित न्यायिक समितिका पदाधिकारी र मेलमिलापकर्ताहरूलाई निरन्तर तालिम, न्यायिक समितिको अधिकार क्षेत्र र न्यायिक कार्यविधि ऐनको विषयमा निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरू एवम् स्थानीयस्तरसम्म जनचेतना अभिवृद्धि र वडास्तरमा मेलमिलाप केन्द्रको स्थापना एवम् सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत हुने अपेक्षा गरेको छ ।

**अन्त्यमा**, सम्मानित नगर सभा समक्ष धनकुटा नगरपालिका न्यायिक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन पेश गर्ने अवसर दिनु भएकोमा अध्यक्षज्यूप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै नगर सभाका अध्यक्षज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, नगर सभाका सबै सदस्यहरू, मेलमिलापकर्ताहरू, सम्बद्ध सबै सरोकारवाला एवम् कर्मचारीहरू प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु

धन्यवाद !

## निर्णय नं. ५

धनकुटा नगरपालिकाको आ.व.२०८३/०८४ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न, स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर, भाडा आदि सङ्कलन गर्ने, छुट दिने तथा आय सङ्कलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम तयार भई पेश भएको धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन स्वीकृतिका लागि १८ औं नगरसभाको दोस्रो बैठकमा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

### धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८३

#### प्रस्तावना :

नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/२०८४ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न, स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर, भाडा आदी संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम धनकुटा नगरपालिकाको नगर सभामा पेश गर्ने गरी यो विधेयक, २०८३ को मस्यौदा तयार गरिएको छ ।

#### १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यो विधेयकको नाम **आर्थिक विधेयक, २०८३** रहेको छ ।

(२) यो ऐन नगर सभाबाट स्वीकृत भएपछि धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रमा मिति २०८३ साल श्रावण १ गतेदेखि बिचमा नगर सभा बाट संसोधन नभएको हकमा २०८४ साल आषाढ मसान्त सम्म लागु हुनेछ ।

#### २. सम्पत्ति कर :

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्तिकर लगाईने र असुल गरिनेछ । सम्पत्तिकरको मूल्य निर्धारण गर्दा नगरपालिकाले निर्धारण गरेको घर तथा जग्गाको न्युनतम मुल्यांकन दर तथा करदाताले स्वः घोषणा गरेको मूल्य समेतको आधारमा गरिने छ ।

#### ३. भूमि कर तथा मालपोत :

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम भूमि कर लगाईने र असुल गरिनेछ । भूमिकर तथा मालपोत निर्धारण गर्दा जग्गाको मुल्यांकनको आधारमा गरिने छ । जग्गाको मूल्य निर्धारण गर्दा नगरपालिकाले निर्धारण गरेको जग्गाको न्युनतम मुल्यांकन दर तथा करदाताले स्वः घोषणा गरेको मूल्य समेतको आधारमा गरिने छ ।

#### ४. घर जग्गा बहाल कर :

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (२) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाईने र असुल गरिनेछ । व्यवसायिक प्रयोजनका लागि लगाईएको बहालमा मात्र बहालकर लगाईने छ । कर अशुली गर्ने विधी प्रकृया न.पा.ले स्विकृत गरेको बहालकर निर्देशिका बमोजिम हुनेछ । बहालकरका लागि तोकिएको न्युनतम दर अनुसूची २ बमोजिम हुने छ ।

#### ५. व्यवसाय कर :

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा व्यवसाय वा सेवाको किसिम, श्रेणी, व्यवसाय सन्चालन भएको क्षेत्र र लगानी भएको पूजी समेतका आधारमा अनुसूची (३) बमोजिमको दरमा व्यवसाय कर लगाईने र असुल गरिनेछ । व्यवसायकर अशुली प्रकृया धनकुटा नगरपालिकाको राजश्व संकलन कार्यविधी २०८० बमोजिम हुनेछ ।

#### ६. जडीबुटी, कवाडी, जीबजन्तु कर :

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीबजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीबजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरको भए अनुसूची (४) बमोजिम कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

#### ७. सवारी साधन कर :

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (५) बमोजिम सवारी साधन कर लगाईने र असुल गरिने छ। तर प्रदेश कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा सोही बमोजिम हुनेछ।

#### **८. विज्ञापन कर :**

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यवसायिक उद्देश्यले राखिने प्रचार सामाग्रिहरुमा अनुसूची (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असुल गरिनेछ। तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा सोही बमोजिम हुनेछ।

#### **९. बहाल बितौरी शुल्क :**

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (७) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार, पसल वा सार्वजनिक जग्गामा संरचना बनाई बसेकोमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बितौरी शुल्क लगाईने र असुल गरिनेछ।

#### **१०. पार्किङ शुल्क/पुर्वाधार उपयोग शुल्क/यातायात जन्य सरसफाई शुल्क :**

नगरपालिका क्षेत्रभित्र सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए बापत वा नगरपालिकाले संरक्षण र मर्मत संभार गरेका सडकहरु प्रयोग गरेबापत वा नगरक्षेत्र प्रवेश गरेबापत अनुसूची (८) बमोजिम पार्किङ /पुर्वाधार उपयोग/यातायात सरसफाई शुल्क लगाईने र असुल गरिनेछ।

#### **११. सेवा शुल्क दस्तुर :**

यस नगरपालिकाले निर्माण, संचालन व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लेखित स्थानीय पुर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ।

#### **१२. कर/राजश्व छुट :**

यस ऐन बमोजिम कर वा गैह्र कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुले बुझाउने कर वा गैह्र कर विषेश कारणले छुट दिन पर्ने भएमा औचित्यताको आधारमा नगर कार्यपालिकाको सिफारिसको आधारमा नगरसभाबाट निर्णय गरि छुट वा मिन्हा दिन सक्नेछ।

#### **१३. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी व्यवस्था :**

यो ऐनमा उल्लेख भएकोमा यसै बमोजिम कर तथा शुल्क संकलन हुनेछ भने नभएको हकमा नगरपालिकाले कार्यविधी तयार गरी लागु गर्न सक्नेछ।

#### **अनुसूची-१**

**(ऐनको दफा (५५ र ५६) सँग सम्बन्धित)**

#### **१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सम्पत्ति कर तथा भुमीकरको दररेट :-**

क्र. स.	मुल्याङ्कन रकम			सम्पत्तिकर/भूमीकरको दर बार्षिक रु.
१	१ रुपैया	देखि	५ लाख	सम्म १००
२	५ लाख १	देखि	१० लाख	सम्म २००
३	१० लाख १	देखि	१४ लाख	सम्म ३००
४	१४ लाख १	देखि	१८ लाख	सम्म ४००
५	१८ लाख १	देखि	२२ लाख	सम्म ५००
६	२२ लाख १	देखि	२६ लाख	सम्म ७५०
७	२६ लाख १	देखि	३० लाख	सम्म १०००
८	३० लाख १	देखि	३४ लाख	सम्म १३००
९	३४ लाख १	देखि	३८ लाख	सम्म १७००

१०	३८ लाख १	देखि	४२ लाख	सम्म	२२००
११	४२ लाख १	देखि	४६ लाख	सम्म	२७००
१२	४६ लाख १	देखि	५० लाख	सम्म	३३००
१३	५० लाख १	देखि	६० लाख	सम्म	४०००
१४	६० लाख १	देखि	७० लाख	सम्म	५५००
१५	७० लाख १	देखि	८० लाख	सम्म	७०००
१६	८० लाख १	देखि	९० लाख	सम्म	८५००
१७	९० लाख १	देखि	१ करोड	सम्म	१०,०००
१८	१ करोड १	देखि	१ करोड २० लाख	सम्म	१२,०००
१९	१ करोड २० लाख १	देखि	१ करोड ४० लाख	सम्म	१४,०००
२०	१ करोड ४० लाख १	देखि	१ करोड ६० लाख	सम्म	१६,०००
२१	१ करोड ६० लाख १	देखि	१ करोड ८० लाख	सम्म	१८,०००
२२	१ करोड ८० लाख १	देखि	२ करोड	सम्म	२०,०००
२३	२ करोड १	देखि	२ करोड ५० लाख	सम्म	२५,०००
२४	२ करोड ५० लाख १	देखि	३ करोड	सम्म	३२,०००
२५	३ करोड १	देखि	३ करोड ५० लाख	सम्म	३९,०००
२६	३ करोड ५० लाख १	देखि	४ करोड	सम्म	४६,०००
२७	४ करोड १	देखि	४ करोड ५० लाख	सम्म	५३,०००
२८	४ करोड ५० लाख १	देखि	५ करोड	सम्म	६०,०००
२०	५ करोड १ रुपैया देखि माथि २ दूई रुपैया प्रति हजार				

चालु आ.व.को कर पौष मसान्त सम्म बुझाउदा लागने करमा १० प्रतिशत छुट दिईने छ । जरिवानाको हकमा पहिलो वर्षको बक्यौतामा २० प्रतिशत र सो भन्दा पुरानो बक्यौतामा ३० प्रतिशतले जरिवाना लाग्नेछ ।

## २. सम्पत्तिकर/ भुमीकरको दर निर्धारण सम्बन्धी व्यवस्था :

१. घर/ जग्गाको आकार, प्रकार, बनौट वा उपयोग वा उत्पादनसिलता को अवस्था ।
२. नागरिकको जिवन स्तर, आर्थिक स्तर र खर्च गर्न सक्ने क्षमता ।
३. अचल सम्पत्तिको प्रचलित बजार मूल्य ।
४. प्रत्येक आर्थिक वर्षको श्रावण १ गते देखि उक्त आर्थिक वर्ष भित्रमा करदाताको नाममा रहेको संरचना जग्गामा एकीकृत सम्पति कर बमोजिम मूल्याङ्कन का आधारमा कर निर्धारण गरिनेछ ।
५. नगरपालिका क्षेत्रमा करदाताहरुको सम्पत्तिकरको मुल्यांकन गर्दा प्रचलित बजार भाउ र जग्गा रजिष्ट्रेशन प्रयोजनको दररेट समेत लाई आधार मानि स्वघोषणा विधि द्वारा गरिने छ ।
६. मूल्याङ्कन समितिले क्षेत्र विभाजन गरी कायम गरेको जग्गाको न्यूनतम मूल्याङ्कनलाई जग्गाको मूल्याङ्कनको मुख्य आधारको रुपमा लिइनेछ ।

**अनुसूची-२**  
(दफा ५७ सँग सम्बन्धित)

**क. नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने घरजग्गा बहाल करको दर**

क्र.सं	विवरण	दर
क.	धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड कारखाना, जग्गा आदि बहालमा दिएकोमा सम्बन्धीत धनी वा बहालवालाबाट लिने बहालकर(व्यापारिक र संस्थागत प्रयोजनको बहालमा मात्र लागु हुने)	बहाल रकमको १० (दश) प्रतिशत

**ख. बहाल कर प्रयोजनका लागि क्षेत्रगत न्यूनतम बहाल दर:-**

क्र.स	बहाल क्षेत्रको किसिम	बहालमा दिने सडक तथा टोल क्षेत्र	प्रति इकाई न्यूनतम भाडा दर(मासिक)रु.
१	मुख्य क्षेत्र	१. ध.न.पा. ७ स्थित बसपार्क मोड देखि मदनचोक हुँदै कोशीग्यास चोक सम्म मुख्य बजार सडकमा रहेका घरको सडक लाईनका सर्टर वा कोठाहरु प्रतिकोठा	४,०००(चार हजार)
	मुख्य क्षेत्र	२. ध.न.पा. १ हिले स्थित तोडवा चोक देखि हिले बिचबजार हुँदै षडेश्वर मन्दिर(भिरगाउँ जाने सडकको मुख) सम्म मुख्य बजार सडकका घरको सडकलाईनका सर्टर वा कोठाहरु प्रतिकोठा	४,०००(चार हजार)
	मुख्य क्षेत्र	३. धनकुटा तथा हिले बसपार्क क्षेत्रमा रहेका घरका पहिलो तलाका अगाडीका सर्टर वा कोठाहरु प्रतिकोठा	४,०००(चार हजार)
	मुख्य क्षेत्र	मुख्य बजार क्षेत्रमा रहेको खाली जग्गा भाडा प्रति १ रोपनी	४,०००(चार हजार)
२	मध्यम क्षेत्र	१. ध.न.पा. १ न्युरोड सडक,रत्नरिडरोड, तथा हिले तोडवा चोक तल देखि गुरासे टि स्टेट जाने गेटको मुख सम्म,हिले बसपार्क देखि छिन्ताड जाने सडकको चाँदनीचोक सम्म सडकका घरका अगाडीका सर्टर वा कोठाहरु	३,०००(तिन हजार )
	मध्यम क्षेत्र	२. धनकुटा न.पा.४ को रेडियोनेपाल, सल्लेरि, सल्लेरि देखि मुख्य राजमार्ग हुँदै देब्रेवास क्षे.स्वा.नि.को तल्लो गेट सम्मको सडकका घरको अगाडीका सर्टर वा कोठाहरु	३,०००(तिन हजार )
	मध्यम क्षेत्र	३. ध.न.पा. ५ तल्लोकोप्चे माथिल्लो कोप्चे तथा टुडिखेल बजार सडकका घरका अगाडीका सर्टर वा कोठाहरु	३,०००(तिन हजार )
	मध्यम क्षेत्र	४. ध.न.पा. ६ स्थित चार चौतारा देखि भिमनारायण चोक,भिमनारायण चोकदेखि गोकुण्डे खोला तथा राजमार्ग निस्कने सडक, क्याम्पस गेट देखि राजमार्ग सडक हुँदै सरश्वती चोक सम्म,टुडिखेल"हुलाकटोल सडकको घरहरुका अगाडीका सर्टर वा कोठाहरु	३,०००(तिन हजार )

	मध्यम क्षेत्र	५. ध.न.पा. ७ स्थित कोशि ग्यास देखि चार चौतारा तथा परिचयमोड सम्म,कोशिग्यास देखि संगमटोल सडकहुदै गोकुण्डेखोला सम्मको सडकका घरजग्गाहरु,श्रीवानी सडक अन्तर्गत बसपार्क मोड देखि तमोरभ्याली सडक( चुलिवन) जाने चोक सम्म सडकका घर, बसपार्क देखि जिरोप्वाईण्ट तथा जिरोप्वाईण्ट देखि क्याम्पस गेट सम्मका राजमार्गका घरजग्गाहरु को पहिलो तलाका अगाडीका सर्टर वा कोठाहरु	३,०००(तिन हजार )
३.	सहायक क्षेत्र	१. ध.न.पा. १ स्थित षडेश्वर भिरगाउँ सडक, रिडरोड सडक, षडेश्वर” आर्मिक्याम्पको तल्लोगेट, त्रिशुले, न्युरोड देखि श्रमिकटोल जाने सडक,चियाबगान सडक, बोक्ने बरबोटे सडक,हिले ओक्मालुङ सडक, हटिया क्षेत्र,शान्ती टोल, पानीटंकीटोल लगायत वडा नं १ का उल्लेखित बाहेकका क्षेत्रहरुमा रहेका घरहरुको अगाडीका सर्टर वा कोठाहरु	२,०००(दुई हजार)
	सहायक क्षेत्र	२. वडा नं २ अन्तर्गत गुराँसे, भिरगाउँ स्कुलचोक,चोकोक लगायत ब्यापार व्यवसाय सन्चालित क्षेत्र	१,५००(एक हजार पाँच सय)
	सहायक क्षेत्र	३. वडा नं. ३ स्थित कागते बजार,जिरोप्वाईण्ट, राजमार्ग तथा पारिपाल्ले जाने सडक, स्याउले, जाल्पादेवी लगायत सडक स्थित घरजग्गाहरु	१,५००(एक हजार पाँच सय)
	सहायक क्षेत्र	४. वडा नं ४ स्थित क्षे.स्वा.नि. तल्लो गेट देखि स्कुलडाँडा सम्म, पुरानो देब्रेबास सडक, हातेमालो टोल, जलकन्या टोल अन्तर्गतको सडक, चप्लेटी दानाबारी सडक, बिहिवारे भिरगाउँ सडक लगायत वडा नं ४ का सहायक सडकमा रहेका घरका ब्यापारिक कवल वा कोठाहरु	१,५००(एक हजार पाँच सय)
	सहायक क्षेत्र	५. कर्मिटार सडक, देवानटार सडक, बालमन्दिर सडक,टुडिखेल मुनिको बस्ती जाने सडक लगायत वडा नं. ५ को सहायक सडकमा रहेका घरका अगाडीका ब्यापारिक प्रयोजनले भाडामा लगाएका सर्टर वा कोठाहरु	१,५००(एक हजार पाँच सय)
	सहायक क्षेत्र	६. वडा नं. ६ स्थित जिरो देखि आत्मारा ढाट सम्म मुख्य राजमार्गका घरहरुका अगाडीका सर्टर वा कोठाहरु २.मुख्य ब्यापारिक क्षेत्रको सडकलाईनका घरहरुका भित्री तथा माथिल्ला तलाका कोठाहरु	१,५००(एक हजार पाँच सय)
	सहायक क्षेत्र	आवाशिय क्षेत्रको सडक जोडिएका जग्गाभाडा प्रति २ रोपनी	१,५००(एक हजार पाँच सय)
	सहायक क्षेत्र	७. ध.न.पा. ७ स्थित त्रिवेणी” सिलतपाटी सडक, टुडिखेल”सितलपाटी, तमोरभ्याली जाने सडक छुट्टीने	१,५००(एक हजार पाँच सय)

		चोकदेखि चिरबिरे चौतारा सडक, धनपा ६ आत्मारा, कचिडे, खाल्दे, पाडसिड लगायतका सहायक सडकका घरहरुका ब्यापारिक प्रयोजनले भाडामा लगाएका सर्टर वा कोठाहरु	
	सहायक क्षेत्र	८. वडा नं. ८ अन्तर्गत त्रिवेणी याक्चाना सडक, बालमन्दिर सितलपाटी, टेकुनाला, टोडेके, मितेरी, टोमोवा चुवाबुडफोडसुवा, चिरबिरे” जिरोप्वाईन्ट पेलेपाड, मित्रटोल सडक लगायत सहायक सडकका घरका ब्यापारिक प्रयोजनले भाडामा लगाएका कोठाहरु	१,०००(एक हजार)
	सहायक क्षेत्र	९. वडा नं. ९ स्थित मुलघाट, रुद्रबारी, गुठीटार थानी, रिपेनी लगायत क्षेत्रका सडकका घरका ब्यापारिक प्रयोजनमा लगाएका अगाडीका कोठाहरु	१,०००(एक हजार)
	सहायक क्षेत्र	१०. वडा नं. १० अन्तर्गत उत्तरपानी, पारिपाल्ले, मार्गा, धर्मशाला लगायतका सडक जोडिएको घरका ब्यापारिक प्रयोजनले भाडामा लगाएका कोठाहरु	१,०००(एक हजार)
	सहायक क्षेत्र	सहायक सडक क्षेत्रका घरको भित्री कोठाहरु	१,०००(एक हजार)
	सहायक क्षेत्र	कृषि क्षेत्रका जग्गा भाडा प्रति १० रोपनी	१,०००(एक हजार)
	सहायक क्षेत्र	११. माथि उल्लेखित बाहेकका अन्य भाडा	१,०००(एक हजार)

### अनुसूची-३

(दफा ५८ सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय करको दर

<u>व्यवसायको किसिम र श्रेणी</u>	<u>वर्षिक करको दर रु.</u>
१. <u>खुद्रा किराना पसल</u>	
श्रेणी क.	१,२००।००
श्रेणी ख.	१,०००।००
श्रेणी ग.	८,००।००
२. <u>थोक किराना</u>	
श्रेणी क.	२,०००।००
श्रेणी ख.	१,५००।००
३. <u>होटल एण्ड लज</u>	
श्रेणी क.	२,०००।००
श्रेणी ख.	१,६००।००
श्रेणी ग.	१,२००।००
४. <u>होटल</u>	
श्रेणी क.	१,५००।००
श्रेणी ख.	१,२००।००
श्रेणी ग.	८,००।००

५.	<u>लज व्यवसाय</u>		
	श्रेणी क.		१,२००।००
	श्रेणी ख.		८,००।००
६.	<u>रिसोर्ट/</u>		
	श्रेणी क.		६,०००।००
	श्रेणी ख.		४,०००।००
७.	<u>रेष्टुरेण्ट</u>		
	श्रेणी क.		१,५००।००
	श्रेणी ख.		१,२००।००
	श्रेणी ग.		८,००।००
७ क.	<u>तारे स्तरको होटल</u>		
	श्रेणी क.		१०,०००।००
	श्रेणी ख.		८०००।००
८.	<u>चिया नास्ता पसल</u>		
	श्रेणी क.		६,००।००
	श्रेणी ख.		४,००।००
९.	<u>कपडा(थान) पसल</u>		
	श्रेणी क.		२,०००।००
	श्रेणी ख.		१,५००।००
	श्रेणी ग.		१,०००।००
	<u>फेन्सी तथा तयारी पोशाक</u>		
	श्रेणी क.		१,५००।००
	श्रेणी ख.		१,२००।००
	श्रेणी ग.		१,०००।००
११.	<u>श्रृंगार पसल (कस्मेटिक)</u>		
	श्रेणी क.		१,५००।००
	श्रेणी ख.		१,२००।००
	श्रेणी ग.		८,००।००
१२.	<u>निर्माण सामग्री तथा हार्डवेयर पसल</u>		
	श्रेणी क.		५,०००।००
	श्रेणी ख.		३,५००।००
	श्रेणी ग.		२,५००।००
१३.	<u>भाडावर्तन पसल</u>		
	श्रेणी क.		२,०००।००
	श्रेणी ख.		१,५००।००
१४.	<u>सून, चाँदी आदिको गहना बनाउने तथा बिक्री गर्ने पसल</u>		
	श्रेणी क.		४,०००।००
	श्रेणी ख.		३,०००।००

	श्रेणी ग.	२,०००।००
१५.	<u>पत्रिका तथा पुस्तक पसल तथा स्टेशनरी पसल</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
	श्रेणी ग.	८,००।००
१६.	<u>फोटो स्टूडियो</u>	
	श्रेणी क.	१,०००।००
	श्रेणी ख.	८,००।००
	क.कलरल्याव मेशिन सहितको फोटो स्टूडियो	२,५००।००
१७	<u>फोटोकपी टेलिफोन सेवा तथा कुरियार्स</u>	
	श्रेणी क.	८,००।००
	श्रेणी ख.	५,००।००
१८.	<u>कम्प्युटर तालिम तथा प्रशिक्षण केन्द्र</u>	
	श्रेणी क.	३,०००।००
	श्रेणी ख.	२,०००।००
	श्रेणी ग.	१,०००।००
१९.	<u>सिलाई वूनाई तथा पेन्टिङ ब्यवसाय/तालिम</u>	
	श्रेणी क.	८,००।००
	श्रेणी ख.	५,००।००
२०.	<u>घडी, रेडियो क्यासेट आदि विक्री</u>	
	श्रेणी क.	२,०००।००
	श्रेणी ख.	१,५००।००
	श्रेणी ग.	१,०००।००
२१.	<u>घडी, रेडियो टि.भी. मर्मत</u>	
	श्रेणी क.	१,०००।००
	श्रेणी ख.	८,००।००
	श्रेणी ग.	६,००।००
२२.	<u>पेट्रोमेक्स, स्टोभ, कूकर मर्मत</u>	
	श्रेणी क.	८,००।००
	श्रेणी ख.	५,००।००
२३.	<u>मोटरसाईकल/स्कूटर, ट्याम्पो मर्मत</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
२४.	<u>गाडीको टायर ट्यूव मर्मत</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
२५.	<u>ग्रिल सम्बन्धी मर्मत तथा निर्माण(गृह उद्योग)</u>	

	श्रेणी क.	२,५००।००
	श्रेणी ख.	२,०००।००
२६.	<u>जूता चप्पल बनाउने/बिक्री पसल</u>	
	श्रेणी क.	१,२००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
	श्रेणी ग.	६,००।००
२७.	<u>अन्य विविध मर्मत</u>	
	श्रेणी क.	१,०००।००
	श्रेणी ख.	६,००।००
२८.	<u>टेलिभिजन बिक्री</u>	
	श्रेणी क.	२,०००।००
	श्रेणी ख.	१,५००।००
२९.	<u>अटो वर्कशप(सवारीसाधन मर्मत)</u>	
	श्रेणी क.	५,०००।००
	श्रेणी ख.	३,०००।००
३०.	<u>चिया नास्ता, खूद्रा तथा मिश्रित साना पसल</u>	
	श्रेणी ख.	६,००।००
	श्रेणी ग.	५,००।००
३१.	<u>सब्जीपसल</u>	
	श्रेणी क.	१,०००।००
	श्रेणी ख.	६,००।००
	(सब्जी थोक बिक्री वार्षिक)	२,०००।००
३२.	<u>मासू पसल</u>	
	श्रेणी क.	२,०००।००
	श्रेणी ख.	६,००।००
३३.	<u>विड विजन, कृषि सामग्री बिक्री(एग्रोभेट)</u>	
	श्रेणी क.	१,०००।००
	श्रेणी ख.	६,००।००
	श्रेणी ग.	५,००।००
३४.	<u>कोल्ड ड्रिंक खूद्रा चिसोपेय)</u>	
	श्रेणी क.	१,०००।००
	श्रेणी ख.	६,००।००
३५.	<u>सैलून</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
३६.	<u>फर्निचर पसल</u>	
	श्रेणी क.	२,५००।००
	श्रेणी ख.	१,६००।००

३७.	<u>पान पसल</u>	
	श्रेणी क.	१,०००।००
	श्रेणी ख.	६,००।००
३८.	<u>कपडा सिलाई (टेलर्स)</u>	
	श्रेणी क.	१,३००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
	श्रेणी ग.	५,००।००
३९.	<u>अधिकृत विक्रेता (डिलर) वार्षिक</u>	
	श्रेणी क.	४,०००।००
	श्रेणी ख.	२,५००।००
	(मदिरा र चुरोटको डिलरलाई अनिवार्य क श्रेणीमा गर्ने)	
४०.	<u>डिजल मटितेल, पेट्रोल पम्प</u>	६,०००।००
४१.	<u>ऊन होजियारी पसल</u>	
	श्रेणी क.	६,००।००
	श्रेणी ख.	४,००।००
४२.	<u>औषधी पसल</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
	श्रेणी ग.	६,००।००
४३.	<u>क्यारामवोर्ड पसल</u>	
	श्रेणी क.	६,००।००
	श्रेणी ख.	५,००।००
४४.	<u>चटपटे</u>	
	श्रेणी क.	६,००।००
	श्रेणी ख.	५,००।००
४५.	<u>पूल/ स्नुकर हाउस</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
४६.	<u>कूटन/ पिसन/ तेलहन मिल</u>	
	श्रेणी क.	१,०००।००
	श्रेणी ख.	६,००।००
४७.	<u>.हस्तकलाका सामानको पसल</u>	
	श्रेणी क.	६,००।००
	श्रेणी ख.	५,००।००
४८.	<u>बिस्कूट पाउराटी उद्योग</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
४९.	<u>नूडल्स उद्योग</u>	

	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
५०.	<u>दाना उद्योग वा पसल</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
५१.	<u>ईटा टायल उद्योग</u>	
	श्रेणी क.	८,०००।००
	श्रेणी ख.	५,०००।००
५२.	<u>फर्निचर उद्योग/फर्निचर पसल</u>	
	श्रेणी क.	३,०००।००
	श्रेणी ख.	२,५००।००
५३.	<u>घरेलू उद्यम (सुति कपडा, मैनुबत्ति, अचार, वेतवास, आदी सम्बन्धि)</u>	
	श्रेणी क.	८,०००।००
	श्रेणी ख.	५,०००।००
५४.	<u>पोल्ट्री फर्म(कूखूरा तथा अण्डा उत्पादन)</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
५५.	<u>फलफूलका विरुवा नर्सरी</u>	
	श्रेणी क.	१,०००।००
	श्रेणी ख.	७,०००।००
५६.	<u>खूकूरी उद्योग</u>	
	श्रेणी क.	१,०००।००
	श्रेणी ख.	५,०००।००
५७.	<u>चिया उद्योग</u>	
	श्रेणी क.	२०,०००।००
	श्रेणी ख.	५,०००।००
५८.	<u>अन्य उद्योग(उल्लेखित बाहेक)</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
५९.	<u>अंगूरा खरायो फार्म</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
६०.	<u>गिफ्ट पसल</u>	
	श्रेणी क.	१,०००।००
	श्रेणी ख.	८,०००।००
६१.	<u>ड्राई क्लिनिङ</u>	
	श्रेणी क.	१,०००।००
	श्रेणी ख.	६,०००।००

६२.	<u>ढुवानी सेवा</u>		
	श्रेणी क.	५००१००	
	श्रेणी ख.	५००१००	
६३.	<u>सिनेमाहल</u>		
	ठुलो पर्दा	५,०००१००	
	सानो पर्दा	३,०००१००	
६४.	<u>प्राईभेट क्लिनिक</u>		
	श्रेणी क.	२,५००१००	
	श्रेणी ख.	१,५००१००	
६५.	<u>छापाखाना तथा प्रेस</u>		
	श्रेणी क.	२,५००१००	
	श्रेणी ख.	१,५००१००	
६६.	<u>पेन्टिङ्ग कला केन्द्र/फ्लेस प्रिन्ट</u>		
	श्रेणी क. (अपसेट)	१,५००१००	
	श्रेणी ख.	१,०००१००	
६७.	<u>कानूनी / प्राविधिक तथा अन्य कन्सल्टेन्सी (परामर्ससेवा)</u>		
	श्रेणी क.	३,०००१००	
	श्रेणी ख.	२,०००१००	
६८.	<u>निर्माण व्यवसाय फर्म घ वर्गको</u>		
	यस न.पा.मा प्रधान कार्यालय भएको	३,०००१००	
६९.	<u>निजी प्रयोगशाला (ख्याव) तथा X-Ray सञ्चालन</u>		
	श्रेणी क.	१,५००१००	
	श्रेणी ख.	१,०००१००	
७०.	<u>विज्ञापन सेवा</u>		
	श्रेणी क.	१,०००१००	
	श्रेणी ख.	८,००१००	
७१.	<u>वित्तिय सेवा वार्षिक कर(बाणिज्य बैक)</u>	२०,०००१००	
	श्रेणी ख(विकास बैक)	१५,०००१००	
	श्रेणी ग( लघुवित्त संस्था/बिमा संस्था)	१०,०००१००	
	श्रेणी घ(बचत तथा ऋण सहकारी संस्था)		५,०००१
	श्रेणी ड(उपभोक्ता सहकारी,कृषि तथा दूग्ध सहकारी)		२,५००१
७२.	<u>जडीबूटी व्यापार (चिराईतो,अलैची आदि)</u>		
	श्रेणी क.	५००१००	
	श्रेणी ख.	२०००१००	
७३.	<u>अन्य सेवामूलक व्यवसाय</u>		
	( वैदेशिक रोजगार सेवा वार्षिक	५,०००१००	
	( स्वदेशी रोजगार सेवा वार्षिक	२,०००१००	
	( जग्गा खरिद विक्री व्यवसाय	५,०००१००	

७४.	<u>ब्यूटी पार्लर/ब्यूटी ट्रेनिङ सेन्टर</u>	
	श्रेणी क.	१,०००।००
	श्रेणी ख.	८,००।००
७५.	<u>उर्जामूलक उद्योग र व्यवसाय</u>	
	श्रेणी क.	५,०००।००
	श्रेणी ख.	३।०००।००
७७.	<u>निजी क्षेत्रका स्कूल/क्याम्पस</u>	
	श्रेणी क.	१०,०००।००
	श्रेणी ख.	५,०००।००
	श्रेणी ग	३,०००।००
७८.	<u>भाषा प्रशिक्षण तथा कोचिङ्ग ट्युसन सेन्टर</u>	
	श्रेणी क.	२,५००।००
	श्रेणी ख.	२,०००।००
७९.	<u>नसिङ्ग होम(निजी अस्पलात)</u>	
	श्रेणी क.	१०,०००।००
	श्रेणी ख.	५,०००।००
८०.	<u>मदिरा खुद्रा विक्री</u>	
	श्रेणी क.	२,०००।००
	श्रेणी ख.	१,५००।००
८१.	<u>कम्प्युटर तथा पार्टस विक्री</u>	
	श्रेणी क.	५,०००।००
	श्रेणी ख.	३,०००।००
८२.	<u>मोवाईल/ सिम तथा पार्टस पसल</u>	
	श्रेणी क.	३,०००।००
	श्रेणी ख.	२,०००।००
८३.	<u>सवारी साधन विक्रेता</u>	
	श्रेणी क.	८,०००।००
	श्रेणी ख.	५,०००।००
८४.	<u>दुध संकलन केन्द्र वार्षिक</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
८५.	<u>सवारी साधनका पार्टपुर्जा विक्री</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
८६.	<u>शीत भण्डार</u>	
	श्रेणी क.	२,०००।००
	श्रेणी ख.	१,५००।००

८७.	<u>साईवर व्यवसाय</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
८८.	<u>कृषी उपज खरिद विक्री व्यवसाय</u>	
	क श्रेणी वार्षिक	३,०००।००
	ख श्रेणी वार्षिक	२,०००।००
८९.	<u>बहुउदेशीय एगो फर्म (उद्योग)</u>	
	क श्रेणी वार्षिक	५,०००।००
	ख श्रेणी वार्षिक रु.	३,५००।००
	ग श्रेणी वार्षिक	२,०००।००
९०.	<u>मनि ट्रान्स्फर सेवा</u>	
	क श्रेणी वार्षिक	३,०००।००
	ख श्रेणी वार्षिक	<u>२,०००।००</u>
	ख श्रेणी	१,०००।००
९१.	<u>ब्यवसायिक कृषि तथा पशुपालन ब्यवसाय</u>	
	क श्रेणी	१,५००।
	ख श्रेणी	१,०००।
९२.	<u>फलफुल पसल</u>	
	क श्रेणी	१,०००।००
	ख श्रेणी	८,०००।००
९३.	<u>दुग्ध उत्पादित वस्तुहरु विक्री पसल</u>	
	क श्रेणी	१,५००।००
	ख श्रेणी	१,०००।००
९४.	<u>कानुनी परामर्श दाता</u>	१,५००।००
९५.	<u>निजी एफ.एम./रेडियो</u>	
	क श्रेणी	३,०००।००
	ख श्रेणी	२,०००।००
९६.	<u>सन्चार सेवा वार्षिक</u>	५,०००।००
९७.	<u>निजी पत्रिका प्रकाशन वार्षिक</u>	१,५००।००
९८.	<u>कला(नृत्य,गायन,अभिनय आदी) प्रशिक्षण केन्द्र</u>	
	क श्रेणी	२,०००।००
	ख श्रेणी	१,५००।००
९९.	<u>केवल तथा वेभ नेटवर्क ब्यवसाय</u>	५,०००।००
१००.	<u>एन.सि.एल. (टावर सहित सेवा सन्चालन)</u>	५०,०००।००
१०१.	<u>यातायात सम्वद्ध ब्यवसायिक कम्पनी वार्षिक</u>	२,५००।००
१०२.	<u>बिद्युतिय समान(ईलेक्ट्रोनिक पसल)</u>	
	क श्रेणी	३,०००।००
	ख श्रेणी	२,०००।००
	ख श्रेणी	१,०००।००

१०३.	<u>डाईभिड तालिम ब्यवसाय</u>	
	क श्रेणी	४,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
१०४.	<u>चस्मा पसल</u>	
	क श्रेणी	१,०००।००
	ख श्रेणी	५,००।००
१०५.	<u>पेन्टिड(रडरोकन) बिक्री</u>	
	क श्रेणी	२,०००।-
	ख श्रेणी	१,५००।-
१०६.	<u>सर्जिकल हार्डवेयर</u>	
	क श्रेणी	२,५००।-
	ख श्रेणी	२,०००।-
१०७.	<u>जेसिभि (हेवी उपकरण) पार्टपुर्जा बिक्री</u>	३,५००।
१०८.	<u>कृषक तथा पशुपंक्षी समुह दर्ता/नबिकरण</u>	५,००।
१०९.	<u>ईलेक्ट्रीकल सामानको पसल</u>	
	क श्रेणी	३,०००।-
	ख श्रेणी	२,०००।-
११०.	<u>ईलेक्ट्रीक सवारी चार्जिड स्टेशन</u>	
	क श्रेणी	२,०००।-
	ख श्रेणी	१,०००।-
१११.	<u>फिजिकल फिटनेश(जिमखाना)</u>	
	श्रेणी क	३,०००।००
	श्रेणी ख	२,०००।००
११३.	<u>कफी तथा वेकरी सप</u>	
	श्रेणी क	१,५००।००
	श्रेणी ख	१,०००।००
११४	<u>पुजा सामाग्री पसल</u>	
	श्रेणी क	१,५००।००
	श्रेणी ख	१,०००।००
११६.	<u>घुम्टी ब्यवसाय( सब्जी,फलफुल तथा अन्य)</u>	
	श्रेणी क	२,०००।००
	श्रेणी ख	१,५००।००
११७.	<u>आईसक्रिम उत्पादन र बिक्री</u>	१,५००।००
११८.	<u>लेखापढी ब्यवसाय</u>	२,०००।००
११९.	<u>सिजनल फलफुल,बदाम आदी बिक्री गर्ने घुम्टी</u>	१,०००।००
१२०	<u>कुक तथा टेण्ट हाउस</u>	३,०००।००

१२१	<u>ग्यारेण्टेड गोल्ड तथा श्रृंगार हाउस</u>	
	श्रेणी क	१,५००।००
	श्रेण ख	१,०००।००
१२२	<u>Online व्यवसाय</u>	२०००।००
१२३	<u>कम्प्युटर प्रोग्रामिङ, रिसर्च, तथा अन्य सेवा</u>	२०००।००
१२४	<u>नृत्य, संगित, अभिनय आदी प्रशिक्षण तथा तालिम</u>	२०००।००

मथि उल्लेखित बाहेका अन्य व्यवसायहरूलाई व्यवसायको प्रकृति हेरी रु. ५००।- देखि १०,०००।- सम्म लिने । व्यवसाय कर १ वर्षसम्म बक्यौता नबुझाएमा १० प्रतिशत, २ वर्ष सम्म बक्यौता नबुझाएमा २० प्रतिशत, ३ वर्षसम्म बक्यौता नबुझाएमा ३० प्रतिशत, ४ वर्षसम्म बक्यौता नबुझाएमा ४० प्रतिशत, र ५ वर्ष वा सो भन्दा माथी बक्यौता नबुझाएमा ५० प्रतिशत, जरिवाना लिने ।

### ३) व्यवसाय कर निर्धारण र कर अशुली सम्बन्धि व्यवस्था :

क . व्यवसाय सन्चालन गरिएको क्षेत्र, व्यवसायको किसिम र लगानीको अवस्था समेतको आधारमा श्रेणी निर्धारण गरि तोकिएको कर अशुली गरिने छ ।

ख. जुन आर्थिक वर्षमा बुझाउन पर्ने हो सो आर्थिक वर्षको कर सोही आर्थिक वर्षमा नबुझाएका उक्त करलाई बक्यौताको रूपमा अभिलेखिकरण गरिने छ ।

ग. व्यवसाय दर्ता गर्नका लागि सम्बन्धित व्यवसायिले व्यवसाय दर्ता आवेदन फाराम साथ नागरिकताको प्रमाण पत्र, व्यवसाय बहालमा भए बहाल सम्झौता पत्र, सम्बन्धित घर/जग्गाको प्रमाणपत्र, मन्जुरीनामा, स्थलगत सर्जमिन मुचुल्का, वडाकार्यालयको सिफारिस तथा अन्य सम्बन्धित कागजातहरू मध्ये व्यवसायको प्रकृतिका आधारमा सबै वा केहि कागजातहरू आवेदन साथ संलग्न गर्नेछ ।

घ. व्यवसाय सन्चालन गर्ने व्यवसायिको मृत्यु भएमा, पसल/व्यवसाय बिक्रि गरेमा वा निजले मन्जुरीनामा दिएमा दोश्रो ब्यक्तिमा नामसारी गर्न सकिने छ ।

ङ. व्यवसायिले व्यवसाय छोडेमा वा मृत्यु भएमा सम्बन्धित वडाको सिफारिस र आवेदनका आधारमा व्यवसायको लगतकट्टा गरिने छ ।

च. व्यवसायको लगत कट्टा वा नामसारी गर्दा त्यस आर्थिक वर्ष सम्म कर बुझाउने दायित्व भएको सम्बन्धित ब्यक्ति वा निजको एकाघरको हकवाला ब्यक्ति वा सम्बन्धित ब्यक्ति संग व्यवसायको सम्पूर्ण बाँकी बक्यौता कर तथा शुल्क अशुल गरिने छ ।

छ. व्यवसाय/संस्था दर्ता गरी बिना सञ्चालन निष्कृत्य रहेका व्यवसायहरू २०८३ साल मंसिर मसान्त भित्र नविकरण गरी पुनः सञ्चालन गर्न चाहेमा वा बन्द गर्न चाहेमा बक्यौता कर मात्र लिई सम्पूर्ण जरिवाना छुट दिने साथै सञ्चालनमा रहेका तर विभिन्न कारणले नविकरण नगरी सञ्चालनमा रहेका व्यवसाय/संस्थाहरू २०८३ साल मंसिर मसान्त भित्र नविकरण गरेमा सम्पूर्ण जरिवानाको ५० प्रतिशत छुट दिइ व्यवसायीलाई हौसला प्रदान गरिनेछ ।

अनुसूची-४

(दफा ६१ संग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने जडिबुटी, कवाडि, जीवजन्तु करको दर यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै ब्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार

गरे बापत वार्षिक रु ३,०००। ऋ दरले कर लगाईने र असुल गरिनेछ । कवाडी मालको हकमा वार्षिक रु ५,०००। दरले कर लगाईने र असुल गरिनेछ । हटाईएको

अनुसूची-५  
(दफा ६४ सँग सम्बन्धित)

सवारी साधन कर

अटोरिक्सा/पावर टेलर वार्षिक

रु.३,०००।००

अनुसूची-६  
(दफा ६४ सँग सम्बन्धित)

विज्ञापन कर :

नगरपालिका सँग पुर्व स्विकृति लिई राखिएका देहायका नाफामुलक प्रचार सामाग्रीहरुमा निम्नानुसार विज्ञापन कर लाग्ने छः

- |   |          |
|---|----------|
| १.होडिड बोर्ड/ ग्लो साइनबोर्ड/ डिपिएस बोर्ड/फ्लेक्स बोर्ड प्रति ब.फि.   | रु १५०।- |
| २. वाल पेन्ट विज्ञापन प्रति व.फि.   | रु २०।-  |
| ३. सवै साईजको व्यानर ( बढीमा एक महिना सम्मको लागि) प्रतिगोटा<br>(ब्यवसाय वा संस्थाहरुको चिनारी साईनबोर्ड १२ ब.फि. सम्म को कर नलाग्ने) | रु ५००।- |

अनुसूची-७  
(दफा ५९ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने बहाल विटौरी शुल्क :-

क्र.सं	विवरण	दर
क.	नगर क्षेत्रमा आफुले निर्माण, रेखदेख र सञ्चालन गरेको हाटबजार र सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा सार्वजनिक बाटोको छेउमा अस्थायी पसल थाप्न दिए वापत मासिक बहाल विटौरी लिने ।	प्रति वर्गफिट रु. १० देखि १०० सम्म

अनुसूची- ८  
(दफा ६० सँग सम्बन्धित)

सवारी पार्किङ्ग/पुर्वाधार उपयोग/यातायात सरसफाई शुल्क :

नगरपालिकाले सवारी पार्किङ्ग स्थल, वा स्थानिय सडकमा पुर्वाधार शुल्क र नगर क्षेत्रमा गुड्ने सवै सवारी साधनहरुमा सडक सरसफाई शुल्क निम्नानुसार संकलन गर्ने छः

- २० सिट भन्दा बढी क्षमताकाका यात्रुवाहक सवारीसाधन, ट्रक, ट्रयाक्टर,आदी हेवी साधन लाई प्रति पटक रु. ६०।००
- १० देखि २० सिट क्षमता भएका यात्रुवाहक सवारीसाधन तथा मभौला सवारी साधन लाई प्रति पटक रु. ४०।००
- कार, जिप, सुमो,भेन जस्ता १० सिट भन्दा कम क्षमता भएका यात्रुवाहक सवारीसाधन लाईप्रतिपटक रु. २५।००
- अटो, पावरटेलर आदी साधन लाई प्रतिपटक रु. १५।००

(ठेकेदारले सवारी धनी तथा यातायात व्यवसायिहरु संगको समन्वयमा एकमुष्ट बार्षिक शुल्क लिन सक्ने)

अनुसूची-९

(दफा ६२ सँग सम्बन्धित)

४) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने शुल्क,सेवा शुल्क/ दस्तुर आदीको दररेट :

घर नक्सा पास दस्तुर: र शुल्क

सि.नं.	विवरण	स्विकृत दर रु.
१.	व्यापारिक क्षेत्रमा निर्माण गरिने पक्की घर प्रति वर्गफिट	रु. १०१-
२.	आवाशिय क्षेत्रमा निर्माण हुने पक्की घर प्रति वर्गफिट	रु. ८१
३.	कृषि वा अन्य क्षेत्रमा निर्माण हुने पक्की घर प्रति वर्गफिट	रु. ७१
४.	सवै क्षेत्रमा निर्माण हुने कच्ची घर प्रति वर्गफिट	रु. ४१
५.	नयाँ घर निर्माण गर्दा भौतिक पूर्वाधार सुधार शुल्क	रु. २,०००१-

विभिन्न प्रमाणित तथा सिफारिस दस्तुरहरु :

सि.नं.	सेवाको किसिम	प्रति एकाई दर रु.
१	साँध सिमाना प्रमाणित -पक्की सडक क्षेत्र)	५००१- थप प्रति कित्ता रु १००१-
२	साँध सिमाना प्रमाणित -कच्चि सडक)	३००१- थप प्रति कित्ता रु ५०१-
३	साँध सिमाना प्रमाणित -अन्य क्षेत्र)	३००१-
४	नागरिकता प्रमाणपत्रको सिफारिस	१००१
५	जग्गा नामसारी सिफारिस	५००१
६	नाम, थर संशोधन सिफारिस	५००१
७	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र -पक्की)	२०००१
८	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र -कच्ची)	५००१
९	घर कायम -पक्की घर)	१०००१-
१०	घर कायम -कच्ची घर)	५००१-
११	घर नक्सा नामसारी पक्की दुई तला भन्दा वढीको लागि	२५००१-
१२	पक्कीघर एकतले नक्सा नामसारी	१५००१-
१३	कच्ची घर (हुंगामाटोको जोडाई जस्ताको छाना) नक्सा नामसारी	५००१-
१४	कच्ची घर फुसको छाना भएको वा सामान्य घर वा टहरा नक्सा नामसारी	२००१-
१५	छुट जग्गा दर्ताको सिफारिस दस्तुर	१०००१-एक रोपनी भन्दा माथि प्र.रो थप रु.१००१-
१६	विद्युत जडानको सिफारिस दस्तुर	५००१-
१७	निजीधारा वा टेलिफोन जडान सिफारिस दस्तुर	५००१-
१८	बैदेशिक रोजगारको लागि सिफारिस	५००१-
१९	परिवार ल्याएको/लगेको सिफारिस	५००१-
२०	विवाह दर्ता सिफारिस (विदेशीसँग)	१०००१-

२१	नाता प्रमाणित दस्तुर	३००१-
२२	बसोवास प्रमाणित -वैदेशिक प्रयोजन)	१०००१-
२३	बसोवास प्रमाणित (स्वदेशी प्रयोजन)	२००१-
२४	नाफामूलक संस्था दर्ता/नविकरण सिफारिस	२०००१-
२५	सेवामूलक संस्था दर्ता/स्वदेशी प्रयोजन	५००१-
२६	निजी विद्यालय सञ्चालनको सिफारिस	१०,०००१-
२७	निजी विद्यालय कक्षाथपको सिफारिस	५०००१-
२८	मोही नामसारी सिफारिस	५००१-
२९	सम्बन्ध विच्छेदको सिफारिस	३००१-
३०	ठुला उद्योग स्थापनाको सिफारिस	५०००१-
३१	मझौला उद्योग स्थापनाको सिफारिस	३०००१-
३२	साना तथा घरेलु उद्योगको सिफारिस	५००१-
३३	रुख काट्ने सिफारिस (खय,चाँप,जामुन,करम आदी जातका रुख प्रति गोटा सल्लो, उतिस, सिमल आदी जातका रुख प्रतिगोटा रु.	५०१
३४	हाँगा काट्ने स्वीकृती	५००१-
३५	नेपाली पेन्सनपट्टा सम्बन्धी सिफारिस	३००१-
३६	भारतीय पेन्सनपट्टा सम्बन्धी सिफारिस	५००१-
३७	अन्य मुलुकको पेन्सनपट्टा सिफारिस	१०००१-
३८	अपुताली सिफारिस (नेपालको लागि)	१०००१-
३९	अपुताली सिफारिस (विदेशको लागि)	१५००१-
४०	जन्म मृत्यू विवाह प्रमाणित तथा सिफारिस	५००१-
४१	उल्लेखित बाहेकका अन्य विविध प्रमाणित तथा सिफारिस	३००१-
४२	अंग्रेजी रुपान्तरण -प्रति आईटम	५००१-
४३	ब्यवसाय नामसारी दस्तुर	५००१-
४४	ब्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क (घटना भएको ३५ दिन पछी)	२००१-
४५	ब्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी	५००१-
४६	स्थानीय सहकारी संस्था दर्ता शुल्क: क.बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको ख.बहुउदेशीय /उपभोक्ता सहकारीको ग.कृषि सहकारी र अन्य	५०००१ ३०००१ १०००१
४७	नया ब्यवसाय रजिष्टेशन दस्तुर	२००१-
४८	लघुउद्यम दर्ता शुल्क	१०००१
४९	सामुदायिक होमस्टे दर्ता सामुदायिक होमस्टे बार्षिक नविकरण शुल्क निजी होमस्टे दर्ता शुल्क	५०००१ २५००१ १०००१

	निजी होमस्टे वार्षिक नविकरण शुल्क	५००।
५०	क. दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको पहिलो पटकका लागि	३००
	ख. दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको दोश्रो पटकका लागि	६००
	ग. तिन पाङ्ग्रे सवारी साधनको पहिलो पटकका लागि	४००
	घ. तिन पाङ्ग्रे सवारी साधनको दोश्रो पटकका लागि	८००
	ङ. चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको पहिलो पटकका लागि	५००
	च. चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको दोश्रो पटकका लागि	१०००

उल्लेखित बाहेक धनकुटा नगरपालिकाको अन्य कानूनमा तोकिएको दस्तुरको दर सोही कानून बमोजिम हुनेछ ।

#### ५. धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रको सडक कटान गर्ने स्वीकृती :

- ४ मि. भन्दा बढि पिच कटान गर्ने स्वीकृती रु. १०,०००।००
- ४ मि. सम्मलाई पिच कटान गर्ने स्वीकृती रु. ५,०००।००
- ग्रावेल सडक कटान गर्न रु. ३,०००।००
- ग्रावेल सडक छेउ कटान गर्न रु. ५०००।००
- (उपरोक्त सडक कटान गर्दा प्राविधिक हिसावले भएको क्षतीमा नघट्ने गरी न.पा.ले तोकेको धरौटी राख्नु पर्ने छ । भत्किएको सडक सम्बन्धित पक्षले बनाउनु पर्ने छ नवनाएमा धरौटी जफत गरी नगरपालिकाले बनाउने छ) ।

#### ६. सेवा शुल्कको दर :

सि.नं.	सेवाको किसिम	स्विकृत दर रु.
१	घर नक्सापास पुस्तिका	२०००।-
२	पक्का घरको सर्जमिन वापत	२०००।-
३	अन्य सवै प्रयोजनको सर्जमिन वापत	५००।-
४	सवै किसिमको कागजातको प्रतिलिपि	१००।-
५	अचल सम्पत्ति मूल्यांकन/आय प्रमाणित प्रति हजार	२।-
६	रकम कलम उठाईदिएवापतको शुल्क प्रतिहजार	२।-
७	न.पा. कार्यक्रम हल(ठुलो) प्रति दिन	१५००।-
८	ओभरहेड/मल्टीमिडिया प्रतिदिन	१०००।-
९	निजी विद्यालयको वार्षिक शुल्क (मा.वि.)	१०,०००।-
१०	निजी विद्यालयको वार्षिक शुल्क (नि.मा.वि.)	७,०००।-
११	निजी विद्यालयको वार्षिक शुल्क (प्रा.वि.)	५,०००।-
१२	नागरिकता अनुसूची तथा नि.फाराम	१००।-
१३	अन्य सवैखाले निवेदन फारामहरु प्रतिगोटा	१०।-
१४	हरेक निवेदन दर्ता शुल्क प्रतिगोटा	१०।-
१५	मिलापत्र शुल्क (दुवै पक्षसँग आधा आधा)	२००।-
१६	घर नम्बरिङ प्लेट प्रति गोटा	१००।-
१७	न.पा.को श्रोत नक्सा A3साइज प्रति गोटा	१००।-
१८	विभिन्न नक्सा ठुलो साइजको प्रतिगोटा	५००।-
१९	विभिन्न नक्सा सानो साइजको प्रतिगोटा	३००।-

२०	टो.व.स. दर्ता शुल्क/नविकरण		५००१-
२१	व्यवसायिक इजाजत प्रमाण पत्र वापत		१००१-
२२	स्थलगत प्राविधिक सेवा शुल्क		१०००१-
२३	घर निर्माणमा लाग्ने पुर्वाधार मर्मत संभार शुल्क		२०००१
२४	<b>पुर्वाधार उपयोग शुल्क</b>	उल्लेखित	
	क. पक्की सहरी सडक क्षेत्र	पुर्वाधार	२००१-
	ख. कच्ची सडक क्षेत्र	उपयोग शुल्क एकीकृत सम्पत्तिकर असुलीमा समावेश गर्ने	५०१-
२५	फोहरमैला व्यवस्थापन केन्द्रमा अध्ययन टोलीलागि सहजिकरण एवं व्यवस्थापन शुल्क(प्रति टोली)		३०००१-
२६	जल उपभोक्ता सस्था/समुह दर्ता		१०००
	जल उपभोक्ता सस्था/समुह नविकरण		७००
२७	लेनदेन कागज प्रमाणित रु.५०००००० सम्म		५००
	लेनदेन कागज प्रमाणित रु.५००००००-२५०००००० सम्म		१०००
	लेनदेन कागज प्रमाणित रु.२५०००००० देखि माथी		१५००

(माथि उल्लेखित बाहेकको सेवाहरुको शुल्क सेवाको किसिम हेरी न.पा.ले निर्णय गरे बमोजिम हुनेछ ।)

**८. रेष्टुरेण्ट तथा पसलकवल ध.न.पा. ७ का पसल कवलहरुको मासिक भाडादर:(ठेक्का नलागेको हकमा मात्र)**

सौचालय नभएका साना साईजका कोठाहरु (माथिल्लो तला) प्रतिकोठा रु.२५००१

**९. सरसफाई सेवा शुल्क :(घरको आधारमा लाग्ने)**

(क) दैनिक रुपमा सरसफाई सेवा पु-याउदै आएको क्षेत्रमा मासिक	रु.१००१-
(ख) हप्तामा दुई वा तिन पटक सरसफाई सेवा पु-याईएको क्षेत्रमा मासिक रु.	रु.७५१-
(ग) हप्तामा एकपटक सम्म सरसफाई सेवा पु-याईएको क्षेत्रमा मासिक	रु. ४०१-
(घ) महिनामा १ वा २ पटक सरसफाई सेवा पुर्याएका क्षेत्रमा मासिक	रु. ३०१-
(घ) आवाशिय क्षेत्रको लागि (बार्षिक एकमुष्ट)	रु. १५०१-
(ङ) कृषि क्षेत्रको लागि (बार्षिक एकमुष्ट)	रु. ५०१-

**१०. व्यवसायमा लाग्ने सरसफाई शुल्क :**

(च) मुख्य सडकक्षेत्रमा सञ्चालित उधोग,रिसोर्ट, ग्यारेज, अटो वर्कशप ,नरसिडहोम,निजी अस्पतालमा मासिकरु.	२००१-
(छ) मुख्य सडक क्षेत्रमा सञ्चालित क बर्गका होटल,थोक पसल, डिलर, आदिमा	रु. १२०१-
(ज) मुख्य सडक क्षेत्रमा सञ्चालित मध्यम स्तरका पसल, व्यवसाय आदिमा	रु. ८०१-
(झ) मुख्य सडक क्षेत्रमा सञ्चालित निम्न स्तरका व्यापार, व्यवसाय आदिमा	रु ५०१-
(ञ) शाखा सडक क्षेत्रमा सञ्चालित उधोग,रिसोर्ट, ग्यारेज, अटो वर्कशप ,नरसिडहोम,निजी अस्पतालका लागी	रु.२००१-
(ट) शाखा सडक क्षेत्रमा संचालित क बर्गका होटल,थोक पसल, डिलर, आदिमा	रु.१००
(ठ) शाखा सडक क्षेत्रमा संचालित मध्यम स्तरका पसल, व्यवसाय आदिमा	रु.७०
(ड) शाखा सडक क्षेत्रमा संचालित निम्न स्तरका व्यापार, व्यवसाय आदिमा	रु.४०
(ढ) आवाशिय क्षेत्रमा संचालित क बर्गका व्यापार व्यवसायमा	रु.६०१-
(ण) आवाशिय क्षेत्रमा संचालित मध्यम तथा न्युन प्रकृतीका व्यवसायमा	रु. ४०१-

विभिन्न आय ठेक्काको आ.व. २०८३/०८४ को लागि न्यूनतम ठेक्का अंक र ठेक्का विधीको विवरण :

क्र.स.	ठेक्का स्थानको नाम र ठेगाना	न्यूनतम ठेक्का अंक	ठेक्का बन्दोबस्त विधि
१	सवारी पार्किङ /पुर्वाधार उपयोग/यातायात सरसफाई शुल्क ठेक्का	रु.५,०००००	शिलबन्दी बोलपत्र
२	बिहिवारे हटिया ठेक्का,धनपा ५	रु.३,३०,०००	शिलबन्दी बोलपत्र/बार्ता
३	हिले हटिया ठेक्का, धनपा १	रु.२,५०,०००	बार्ताबाट
४	हुंगा,गिटी,बालुवा आदी संकलन र बिक्रि गर्ने(फोडसुवा,माहाड, धनकुटे,रुदुवा खोला)	रु.१०,०००००	शिलबन्दी बोलपत्र
५	फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्र धनपा ६,सल्लेरी बाट संकलन हुने पुन प्रयोग तथा पुन प्रशोधनिय बस्तु संकलन तथा बिक्रि	रु.१,५०,०००	बोलपत्र/बार्ता
७	धनकुटा नगर क्षेत्र भित्र कवाड संकलन गर्ने ठेक्का	१,२०,०००	बोलपत्र/बार्ता
८	चुलीवन भ्युटार/पार्क वडा नं.७	१,५०,०००	
९	हिले भ्युटावर/ पार्क वडानं.१	५०,०००	

(१३) धनकुटा नगरपालिका वडा नं.१ र ५ स्थित साप्ताहिक हटियाको पटके हाटबजार सेवाशुल्कको दररेट :

सि.नं	व्यापार सेवाको किसिम	दर (प्रतिपटक) रु.
१	बंगुर, खसी(ठुलो) बिक्रि प्रति गोटा	२५०।००
२	भैसी,रांगा,गोरू,गाई बिक्रि गरेको प्रतिगोटा	३००।००
३	कपडा पसल	३००।००
४	आलुको विउ(दश पाथी भन्दा बढी)	१००।००
५	आलुको विउ(दश पाथी भन्दा कम)	५०।००
६	जुत्ता चप्पल,घडी रेडियो बिक्रि आदी	१००।००
७	मकै,कोदो,चामल आदी अनाज १ मुरी भन्दा कम	४०।००
८	मकै,कोदो,चामल आदी अनाज १ मुरी भन्दा बढी	८०।००
९	सूंगुरको पाठापाठी प्रति गोटा	५०।००
१०	हांस कूखूरा (हर्किएको) प्रति गोटा	२०।००
११	बंगुर,खसी काटेको प्रतिगोटा	५००।००
१२	रांगा काटेको प्रतिगोटा	६००।००
१३	चटपटे, हजाम, आईसक्रिम	५०।००
१४	सब्जी ,फलफुल खुद्रे	१०।००
१३	सब्जी फलफुल (धेरै परिमाणको)	८०।००
१४	श्रृंगारका सामान	८०।००
१५	माटोको भाडा वर्तन	५०।००
१६	अदूवा,लसून,खूर्सानि,वेसार,सूर्ती सुकेको	३०।००

१७	फलफूल विक्री(धेरै परिमाणमा)	८०।००
१८	परेवा प्रति जोडी	२०।००
१९	चिया नस्ता पसल	५०।००
२०	जिरा मरिच, मसला तथा किराना	८०।००
२१	माछा प्रति पेरुङ्को	२०।००
२२	मास,भटमार, बोडी, तेलहन,बदाम आदी १० पाथी सम्म	५०।००
२३	मास,भटमार, बोडी, तेलहन,बदाम आदी १० पाथी भन्दा बढी	१००।००
२४	घरेलु हतियार खुकुरी, बन्चरो चुलेसी हरिया आदी विक्रि	५०।००
२५	काँचो तथा भुटेको बदाम विक्रि	५०।००
	पशु बध स्थलको स्टलमा मासु विक्रि गरेको प्रति स्टल	२००।००
२६	उल्लेखित वाहेक व्यापार तथा सेवाको किसिमका आधारमा रु. ५०।०० देखी रु. ३००।०० सम्म लगाउन सक्ने ।	

(साप्ताहिक हाटबजारमा रहेका व्यापारिक सेड तथा सर्टरहरुको भाडा स्थानीय बजार दर तथा व्यवसायिहरु संगको समन्वय समेतका आधारमा ठेकेदारले निर्धारण गरि लागु गर्ने ।)

आ.व. २०८३।०८४ को लागि प्रस्तावित कर नीतिहरु:

१. बजारमा कायम आर्थिक मन्दी, व्यापार व्यवसायमा देखिएको निरासा, आर्थिक गतिविधीमा गिरावट आदी कारणले करका दरमा बढोत्तरी गर्ने अवस्था नभएकोले राजश्व सुधार कार्ययोजनाको प्रतिवेदनका सुझाव समेतका आधारमा कर तथा आय श्रोतको दायरा बढाउन प्रयत्न गरिने छ ।
२. कृषि उत्पादन संग सम्बन्धित व्यवसायमा लगाईने कर जस्तै कृषि फर्म, कुखुरा बाखा खसी पालन, दुधजन्य उत्पादन, नगदेबाली, फलफूल सागसब्जी मह, अनाज आदी उत्पादन संग सम्बन्धीत व्यवसायमा लाग्ने करमा ५० प्रतिशत छुट दिने ।
३. नियमित कर तिर्ने बातावरण बनाउन करदाता शिक्षा, कर जागरण कार्यक्रम,करदाता अभिमुखिकरण, सुचना संप्रेषण, लागायतका कार्यहरु नियमित रुपमा सन्चालन गर्ने ।
४. करदाताहरुको अद्यावधीक अभिलेख तयार गर्न बजार सर्भेक्षण गर्ने र बजारमा नभेटिएका तर अभिलेखमा रहेका करदाताहरुको नियमानुसार दाखा गर्ने ।
५. कर संकलन केन्द्रहरुलाई करदाता मैत्री बनाउन आवश्यक कार्यहरु गर्ने ।
६. कर संकलन कार्यका लागि स्थानीय टोल विकास संस्था, उद्योग बाणिज्य संघ, बजार व्यवस्थापन समिती लगायत संघ संस्थाहरु संग समन्वय एवं सहकार्य लाई जोड दिईने ।
७. करदाता सम्मान एवं पुरस्कार लाई निरन्तरता दिने ।
८. कर संकलन गर्ने कार्यमा खटिने जनशक्ति लाई विपेश प्रोत्साहनको व्यवस्था मिलाईने छ ।
९. कर संकलन कार्यलाई क्रमश प्रविधी मैत्री बनाउदै लगिने छ ।
१०. करदाताहरुले हाँसेर कर तिर्ने बातावरण बनाउन सेवा प्रवाह एवं विकास कार्यलाई समेत करदाता मैत्री बनाउन विपेश पहल गरिने छ ।

आ.व.२०८३।०८४ का लागि राजश्व सधार सम्बन्धि प्रस्तावित वार्षिक कार्ययोजना

क्र.स.	गरिने कार्य	सम्पन्न गर्ने समय	सम्भाव्य लागत	जिम्मेवारी	कै
१	व्यवसायकर, बहालकर,सम्पत्तिकर तथा भुमीकर आदी अशुली	नियमित(बषै भरी)	००	राजस्व शाखा तथा सबै वडा कार्यालयहरु	
२	आय ठेक्का व्यवस्थापन	२०८२ आषाढ मसान्त भित्रमा	००	राजश्व शाखा	
३	तोकिएका दस्तुर,शुल्क, सेवाशुल्क आदी अशुली	नियमित(बषै भरी)	००	सबै वडा कार्यालयहरु/कर काउण्टर न.पा.का.	

६	करदाता शिक्षा कार्यक्रम(ग्रामिण स्तरका १० वटा वडाहरुमा	२०८२ माघ देखि २०८३ वैशाख सम्म	२,००,०००	राजश्व प्रशासन	
७	व्यवसाय दर्ता तथा नबिकरण,बहाल कर, सरसफाई शुल्क लगायत सम्बन्धि नियमित बजार अनुगमन	२०८२ मंसिर पहिलो हप्ता देखि २०८३ आषाढ मसान्त सम्म	५००००	राजश्व शाखा संगको समन्वयमा नगरप्रहरी	
८	कर सुचनामुलक होडिड बोर्ड राख्ने(मुलघाट, धनकुटा र हिले ३ ठाउँमा)	२०८२ मंसिर मसान्त सम्ममा	५००००	राजश्व प्रशासन उप शाखा	
९	स्थानीय रेडियो तथा पत्रपत्रिकामा कर सम्बन्धि सुचना, सन्देश एवं जानकारी प्रशारण प्रकाशन	२०८३ आषाढ महिना भित्र जुनसुकै बेला	५०,०००	प्र.प्र.अ./राजश्व शाखा	
१०	कर सम्बन्धि महत्वपूर्ण जानकारी समेटिएको लिफलेट प्रकाशन	२०८२ पौष मसान्त भित्र	४०,०००	प्र.प्र.अ./राजश्व शाखा	
११	उत्कृष्ट करदाता, उद्यमी, व्यवसायी मध्ये ५जनालाई सम्मान	२०८३ आषाढको नगरसभा बाट	१०,०००	प्र.प्र.अ./राजश्व शाखा	
		जम्मा लागत रु	४,०००००।		

निर्णय नं. ६

धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष ०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केहि रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विनियोजन विधेयक २०८२ स्वीकृतिका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

### आय अनुमान

सि.नं.	स्रोत	प्रक्षेपित आय	कैफियत
१	संघीय सरकार शशर्त अनुदान	३४९२०००००	
२	संघीय सरकार विशेष अनुदान	१०००००००	
३	संघीय सरकार समपुरक अनुदान	१३००००००	
४	संघीय सरकार समानीकरण अनुदान	१२९९०००००	
५	प्रदेश सरकार समानीकरण अनुदान	१२११२०००	
६	संघीय सरकार राजश्व वाडफाड	१०११७७०००	
७	प्रदेश सवारी कर	१०५८६११५	
८	मालपोत रजिष्ट्रेशन शुल्क	६५०००००	
९	आन्तरिक स्रोत	४४०६८०००	
१०	सडक वोर्डबाट प्राप्त हुने	४५०००००	
११	प्रदेश सरकार शशर्त अनुदान	०।०	
१२	प्रदेश समपुरक अनुदान	०।०	
		६८१०४३११५	

यसबाट वाडफाँड गर्न सकिने रकम

सि.नं.	स्रोत	प्रक्षेपित आय	कैफियत
४	संघीय सरकार समानीकरण अनुदान	१२९९०००००	

५	प्रदेश सरकार समानीकरण अनुदान	१२११२०००	
६	संघीय सरकार राजस्व वाडफाड	१०११७७०००	
७	प्रदेश सवारी कर	१०५८६११५	
८	मालपोत रजिष्ट्रेशन शुल्क	६५०००००	
९	आन्तरिक स्रोत	४४०६८०००	
११	प्रदेश सरकार शर्त अनुदान	०१०	
१२	प्रदेश समपुरक अनुदान	०१०	
		३०४३४३११५	

प्रशासनिक १९६००००००/-

वाकी १०८३४३११५

वडागत दायित्व २५९०००००

नगर स्तरीय दायित्व ५५९३८०००

जम्मा ८१८३८०००

वाकी २६५०५११५

अनिवार्य सहभागिता गर्नु पर्ने रकम ६२,७६५,०००

अनिवार्य योजना		रकम
2. आखा अस्पताल कभर्डहल लिज		25000
3. ६ नं. वडा कार्यालय लिज भाडा		25000
6. सङ्घीय समपुरक साझेदारी		१९५०००००
7. कोशी प्रदेश समपुरक साझेदारी		१२००००००
9. सडक वृत्ति महसुल साझेदारी		६०००००
10. कार्यालय परिसर आकस्मिक निर्माण सुधार		५०००००
1३. गैसस समाझेदारी कार्यक्रम		२०००००
1४. दलित उत्थान कार्यक्रम		२०००००
1५. जनजाती विकास कार्यक्रम		२०००००
17.नेपाल रेडक्रस सोसाइटी क्षमता विकास कार्यक्रम		100000
१८. शैक्षिक विकास कार्यक्रम		१५०००००
क. मार्गेश्वरी प्रा.वि. ध.न.पा.४	२५००००	०१०
ख. शैक्षिक क्यालेण्डर प्रकाशन	५००००	०१०

ग. राष्ट्रपती रनिड शिल्ड	५०००००	०।०
ड. बाल विकास केन्द्र मालवासे	१०००००	०।०
च. प्र.अ. बैठक	१०००००	०।०
छ. कक्षा ८ परीक्षा सञ्चालन साझेदारी	१५००००	०।०
ज. आईटम बैक निर्माण कार्यशाला	७५०००	०।०
झ. वृत्तिमार्ग निर्देशन कार्यक्रम	१७५०००	०।०
ट. स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाई साझेदारी	१०००००	०।०
१९. स.का विद्यालय कर्मचारी तलब साझेदारी		८६१४०००
२०. सडकवोर्ड साझेदारी		३००००००
२१. अपाङ्गता पुनसर्थापना साझेदारी		८५००००
२२. निवुवा तांखुवा जलाधार व्यवस्थापन साझेदारी		३०००००
२३. MIS कर्मचारी तलब साझेदारी		१५४६०००
२५. सडक वृत्ती व्यवस्थापनका लागि सामग्री खरीद साझेदारी		४०००००
२६. विहिबारे हाट मार्गाथान लिज		150000
२७.कोप्चे महोत्सव		१५००००
२८.संस्कृती प्रवर्धन कार्यक्रम		२०००००
२९.ल्याण्डफिल प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाको स्वास्थ्य विमा		२५००००
३०.ल्याण्डफिल प्रभावित विशेष कार्यक्रम		३०००००
३२.पालिका स्तरीय कर्मचारी फुटबल प्रतियोगिता		१०००००
३३. सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		३०००००
३४.राजस्व सुधार कार्ययोजना कार्यान्वयन		४०००००
३६.सामीसँग कार्यक्रम साझेदारी		४२५०००
३७.मेड्पा कार्यक्रम साझेदारी		७०००००
३८.कार्यगत अभ्यास सहितको तालिम सञ्चालन साझेदारी		९०००००
३९.जनताको अपेक्षा नगरको शुभेक्षक		२५०००००
४०.आन्तरिक रोजगारी सृजना/क्रियाकलाप साझेदारी		५३००००
४१.नव प्रवर्तनसाझेदारी परियोजना साझेदारी		५००००००
४२.फोहर पुर्ने कार्य		८०००००

४३.न्यायिक समिति विविध कार्यक्रम		५०००००
४४.आठपहरीया जातीको वराहक्षेत्र यात्रा कार्यक्रम		२०००००
<b>जम्मा</b>		62,965,000

आ.व.०८२।०८३ मा आन्तरिक स्रोत आगामी आ.व. ०८३।०८४ मा दायित्व सर्ने वडास्तरीययोजना तथा कार्यक्रमहरु

क्र.सं.	ब.शि.न.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम	सम्झौता भएको	सम्झौता नभएको	कैफियत
३८२	२२५२२	रामनवमी भलिबल कप प्रतियोगिता	१	१०००००		१	वडास्तरीय
३८४	२२५२२	सीप विकास कार्यक्रम का.पा. सदस्य मनकला लिम्बु वडा नं. १	१	१०००००		१	वडास्तरीय
३८७	३१११३	निगाले टोल विकास संस्थाको भवन मर्मत वडा नं. १	१	२०००००		१	वडास्तरीय
३८८	३११२२	हिलटैंक खरिद वडा नं. १	१	१०००००		१	वडास्तरीय
३९०	३११२२	युवा जागरण टोल विकासको सांगितिक सामान खरिद वडा नं. १	१	१०००००		१	वडास्तरीय
३९४	३११३१	खानेपानी मुहान सरसफाइ वडा नं. १	१	१०००००	दायित्व		वडास्तरीय
३९६	३११५१	घिमिरे टोल जाने बाटोमा टेक्वा निर्माण वडा नं. १	१	२०००००		१	वडास्तरीय
४०१	३११५१	बोक्ले बरबोटे कृषि सडक वडा नं. १	१	२०००००		१	वडास्तरीय
४०२	३११५१	वडास्तरीय कृषि सडक स्तरोन्नती वडा नं.१	१	४०००००		१	वडास्तरीय
४०४	३११५१	सिरिसको बोट कृषि सडक स्तरोन्नती वडा नं. १	१	२०००००		१	वडास्तरीय
४०८	३११५९	घिमिरे थापा एकता समाज भवन तार घेराबारा वडा नं. १	१	१०००००		१	वडास्तरीय
४०९	३११५९	चिया बगान पार्क निर्माण वडा नं. १	१	२०००००		१	वडास्तरीय
४१०	३११५९	राना थिङ्ग टोल कृषि सडक स्तरोन्नती वडा नं. १	१	५०००००		१	वडास्तरीय
४१२	३११५९	शिवालय टोलवस्ती भवनमा शौचालय निर्माण वडा नं. १	१	२०००००	दायित्व		वडास्तरीय

४१४	३११५९	हिले चर्च व्यवस्थापन वडा नं. १	१	१०००००		१	वडास्तरिय
		जम्मा		२८०००० ०	०	१३	
वडा नं २							
क्र.सं.	ब.शि.न.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम	सम्झौता भएको	सम्झौता नभएको	कैफियत
४१६	२२५२२	क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रम वडानं. २	२	५००००		१	
४२२	२२५२२	वडाको निर्णय अनुसार विविध कार्यक्रम वडा नं. २	२	२०००००		१	वडास्तरिय
४२३	२२५२२	विपद् व्यवस्थापन वडा नं. २	२	१०००००		१	वडास्तरिय
४२४	२२५२२	मधुगंगा धार्मिक स्थल संरक्षण समिति वडा नं. २	२	५००००	दायित्व		वडास्तरिय
४२४	२२५२२	बैरे मलामी खाजा घर निर्माण वडा नं. २	२	५००००	दायित्व		वडास्तरिय
४२४	२२५२२	ज्येष्ठ नागरिक संघ वडा नं. २	२	५००००		१	वडास्तरिय
४२४	२२५२२	श्रीमान टंक मा.वि. बाल क्लब	२	५००००		१	वडास्तरिय
४२४	२२५२२	वडास्तरिय अपाङ्ग समिति वडा नं. २	२	५००००		१	वडास्तरिय
४२४	२२५२२	धर्मोदय खोप केन्द्र निर्माण	२	१०००००		१	वडास्तरिय
४२६	३११२२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२	४०००००		१	वडास्तरिय
४२९	३११२३	सिंहिदेवी कृषि सहकारी संस्था वडा नं. २	२	३०००००		१	वडास्तरिय
४३२	३११५१	गाजर चोकदेखि ट्रान्सफर्मर (चन्द्रबहादुर बस्नेतको घर) सम्म पैदल मार्ग निर्माण वडा नं. २	२	२५००००	दायित्व		वडास्तरिय
४३३	३११५१	चापेवन लामाडाँडा बाघखोर पैदलमार्ग वडा नं. २	२	२५००००	दायित्व	१	वडास्तरिय
४३५	३११५१	दुग्ध सहकारी किन्ताङ सडक वडा नं. २	२	४०००००	दायित्व		वडास्तरिय

४४४	३११५१	मधुगंगा दाहाल चौतारा पोखरी सडक वडा नं. २	२	२०००००		१	वडास्तरि य
४४७	३११५१	सिकारीपानी कैले सडक वडा नं. २	२	२०००००		१	वडास्तरि य
				२७०००० ०	०	१२	

वडा नं ३

क्र.सं.	ब.शि.न.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम	सम्झौता भएको	सम्झौता नभएको	कैफियत
४५६	२२५२२	टोल विकास संस्था सामान खरिद वडा नं. ३	३	५००००		१	वडास्तरि य
४६१	२२५२२	धार्मिक तथा साँस्कृतिक कार्यक्रम वडा नं. ३	३	१०००००		१	वडास्तरि य
४६३	२२५२२	संघ संस्था साझेदारी वडा नं. ३	३	१०००००		१	वडास्तरि य
४६५	२२५२२	समवेदना तथा सान्त्वना कार्यक्रम वडा नं. ३	३	५००००	दायित्व		वडास्तरि य
४६६	२५३११	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम वडा नं. ३	३	१०००००		१	वडास्तरि य
४७०	३१११३	प्रगतिशिल टोल विकास संस्था भवन मर्मत तथा रङ्ग रोगन वडा नं. ३	३	१५००००	दायित्व		वडास्तरि य
४७४	३११५१	कञ्चनजंघा खानेपानी तथा गोरेटो बाटो निर्माण वडा नं. ३	३	१०००००	दायित्व		वडास्तरि य
४७६	३११५१	ज्वालादेवी सिप्टिड चाडलुङ्गा कृषि सडक वडा नं. ३	३	१५००००		१	वडास्तरि य
४८२	३११५१	पञ्चकन्या देखि कुलबहादुर पुर्कुटीको घरसम्म सडक मर्मत वडा नं. ३	३	१५००००	दायित्व		वडास्तरि य
४८३	३११५१	रुपेश राईको घरदेखि भाषा कागते सडक सम्म सिंढी निर्माण वडा नं. ३	३	१०००००	दायित्व		वडास्तरि य
४८४	३११५१	वाग्ले सल्लेरी भोजपुरे टोल सडक वडा नं. ३	३	१०००००	दायित्व		वडास्तरि य
४८५	३११५५	ठोटेनेखोला चाडलुङ्मा सिंचाइ योजना वडा नं. ३	३	१०००००		१	वडास्तरि य
४८६	३११५६	हिलटेंकी वितरण कार्यक्रम (कागते निगाले टोल) वडा नं. ३	३	५५००००		१	वडास्तरि य

४८७	३११५९	कुमलबहादुर मल्लको घरदेखि स्याउले भीरगाउ सडक सम्म ड्रेन निर्माण वडा नं. ३	३	१५००००	दायित्व		वडास्तरीय
४८८	३११५९	डाँडाबारी राधाकृष्ण मन्दिर स्थापना पात्ले वडा नं. ३	३	३०००००	दायित्व		वडास्तरीय
४९०	३११५९	रूपी चौतारा निर्माण मालबासे वडा नं. ३	३	२०००००		१	वडास्तरीय
४९१	३११५९	हरसेती थान पाटी निर्माण तामाङ टोल वडा नं. ३	३	१०००००		१	वडास्तरीय
				२५५००० ०		०	९

वडा नं ४

क्र.सं.	ब.शि.न.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम	सम्झौता भएको	सम्झौता नभएको	कैफियत
४९२	२२५२२	एकता युवा क्लब सामान खरिद वडा नं. ४	४	५००००		१	वडास्तरीय
४९३	२२५२२	कृषि विकास कार्यक्रम वडा नं.४	४	१०००००		१	वडास्तरीय
४९५	२२५२२	चुलेघाँटी टोल विकास संस्थाको सामान खरिद वडा नं. ४	४	५००००		१	वडास्तरीय
४९६	२२५२२	वेथेल वप्तिस चर्च छांना मर्मत वडा नं. ४	४	५००००		१	वडास्तरीय
५०२	२२५२२	वडा कार्यालय CCTV जडान वडा नं. ४	४	२५०००		१	वडास्तरीय
५०४	२२५२२	मानव संसाधन विकास वडा नं. ४	४	२००००		१	वडास्तरीय
५०४	२२५२२	आले लज पृथ्वीमार्ग सडक वडा नं. ४	४	१०००००		१	वडास्तरीय
५०५	२२५२२	मिलिजुली समूह बीउ बिजन खरिद वडा नं.४	४	२००००		१	वडास्तरीय
५०६	२२५२२	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम वडा नं. ४	४	१०००००		१	वडास्तरीय
५०७	२२५२२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन वडा नं. ४	४	५००००		१	वडास्तरीय
५१०	२५३१२	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक वडा नं. ४	४	५००००		१	वडास्तरीय

५११	३११५१	गणेशधारा गोरेटो बाटो निर्माण वडा नं. ४	४	१०००००		१	वडास्तरि य
५१२	३११५१	गणेशधारा जनकल्याण गोरेटोबाटो निर्माण वडा नं. ४	४	१०००००		१	वडास्तरि य
५१३	३११५१	चप्लेटी नुनथल सडक स्तरोन्नती वडा नं. ४	४	१०००००	दायित्व		वडास्तरि य
५१४	३११५१	दानाबारी जागरण सडक स्तरोन्नती वडानं. ४	४	२०००००		१	वडास्तरि य
५२२	३११५१	नुनथला लोकसेवा गोरेटो बाटो वडा नं. ४	४	६००००	दायित्व		वडास्तरि य
५२४	३११५१	लक्ष्मिनारायण मन्दिर देवी ढाका उद्योग सडक वडा नं. ४	४	१०००००	दायित्व		वडास्तरि य
५२५	३११५१	वाग्ले गोरेटो बाटो निर्माण वडा नं. ४	४	२०००००	दायित्व		वडास्तरि य
५२६	३११५१	स्कूलडाँडा चोक सडक ढलान वडा नं. ४	४	३०००००	दायित्व		वडास्तरि य
५२९	३११५६	पिपलडाँडा खानेपानी पाइप वडा नं. ४	४	२५०००		१	वडास्तरि य
५३०	३११५९	ज्येष्ठ नागरिक निर्माणाधिन भवन वडा नं. ४	४	२०००००	दायित्व		वडास्तरि य
५३१	३११५९	देब्रेबास समाज सुधार भवन स्तरोन्नती वडा नं. ४	४	१०००००		१	वडास्तरि य
५३२	३११५९	सल्लेरी टोल विकास संस्थाको भवन निर्माण वडा नं. ४	४	२०००००		१	वडास्तरि य
				२३०००० ०		०	१७

वडा नं. ५

क्र.सं.	ब.शि.न.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम	सम्झौता भएको	सम्झौता नभएको	कैफियत
५३३	२२५२२	अपाङ्गता कार्यक्रम वडा नं. ५	५	५००००		१	वडास्तरि य
५३४	२२५२२	कृषि शिक्षा कार्यक्रम वडा नं. ५	५	१०००००		१	वडास्तरि य
५३५	२२५२२	कृषि सामाग्री खरिद कार्यक्रम (कार्यपालिका सदस्य) वडा नं. ५	५	१०००००		१	वडास्तरि य

५३६	२२५२२	खेलकुद कार्यक्रम वडा नं. ५	५	२०००००		१	वडास्तरि य
५३७	२२५२२	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम वडा नं. ५	५	१५००००		१	वडास्तरि य
ऋ	२२५२२	तलेघर टोल दुर्गा दर्जीको घर अगाडी वाल	५	५००००		१	वडास्तरि य
५४६	२२५२२	धर्म संस्कृति जगेर्ना कार्यक्रम वडा नं. ५	५	२०००००		१	वडास्तरि य
५४७	२२५२२	युवा आवाज र जनप्रतिनिधिसँग खुला बहस	५	१०००००		१	वडास्तरि य
५४८	२२५२२	महिला लक्षित कार्यक्रम वडा नं. ५	५	१५००००		१	वडास्तरि य
५५०	२२५२२	युवाहरुलाई ड्राइभिङ्ग तालिम वडा नं. ५	५	४०००००	दायित्व	०	वडास्तरि य
५५५	२५३१२	स्वास्थ्य संस्था वडा नं. ५	५	१०००००		१	वडास्तरि य
५५९	३११५१	कर्मीटार गणेश मन्दिर देखि सल्लेरी आ.वि. सडक वडा नं. ५	५	२०००००		१	वडास्तरि य
५६०	३११५१	खन्याबास टोल विकास संस्था भवन वडा नं. ५	५	५००००		१	वडास्तरि य
५६१	३११५१	टुंडिखेल डिकबहादुर गिरीकोघर देखि कुमारी राईको घरसम्म बाटो वडा नं. ५	५	५००००		१	वडास्तरि य
५६२	३११५१	देवानटार खगेन्द्र राईको घर हुँदै कुमार तामाङको घर सम्म बाटो वडा नं. ५	५	१०००००		१	वडास्तरि य
५७२	३११५१	विशाल लिम्बुको घर हुँदै दिपक श्रेष्ठको बाटो वडा नं. ५	५	५००००		१	वडास्तरि य
५७३	३११५९	ठूलोघर भवन रंग रोगन वडा नं. ५	५	५००००		१	वडास्तरि य
५७४	३११५९	तलेघर टोल विकास ड्रेन मर्मत वडा नं. ५	५	१०००००		१	वडास्तरि य
५७५	३११५९	तल्लोकोपचे लक्ष्मी नारायण मन्दिर मर्मत वडा नं. ५	५	१०००००		१	वडास्तरि य
५७६	३११५९	देवानटार दुर्गा भण्डारीको घर हुँदै महिला पुनस्थापना जाने ड्रेन वडा नं. ५	५	५००००		१	वडास्तरि य
५७८	३११५९	बडहरे फुजुलुक सडक वडा नं. ५	५	२०००००		१	वडास्तरि य

५७९	३११५९	माथिल्लो कोपचे कृष्ण मन्दिर मर्मत वडा नं. ५	५	५००००		१	वडास्तरि य
५८०	३११५९	माथिल्लो कोपचे ढल मर्मत (रेडियो नेपालबाट लाफा होटल) वडा नं. ५	५	५००००		१	वडास्तरि य
५८१	३११५९	माथिल्लो कोपचे राम मन्दिर मर्मत वडा नं. ५	५	५००००		१	वडास्तरि य
				२७०००० ०		०	२३

वडा नं. ६

क्र.सं.	ब.शि.न.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम	सम्झौता भएको	सम्झौता नभएको	कैफियत
५८३	२२५२२	कृषि सुधार कार्यक्रम ( का.पा. सदस्य रेजिना हिडमाड) वडा नं. ६	६	१०००००	दायित्व		वडास्तरि य
५८४	२२५२२	कृषि सामाग्री खरिद वडा नं. ६	६	४०००००		१	वडास्तरि य
५८५	२२५२२	खेलकुद सामाग्री खरिद वडा नं. ६	६	१०००००		१	वडास्तरि य
५८६	२२५२२	गोकुण्डेश्वर नमुना टोल विकास संस्था	६	३००००			
५८६	२२५२२	ज्येष्ठ नागरिक दिवा खाजा कार्यक्रम वडा नं. ६	६	२००००		१	वडास्तरि य
५८७	२२५२२	दलित क्षमता विकास वडा नं. ६	६	५००००		१	वडास्तरि य
५९७ र ६०३	२२५२२	साझेदारीमा सडक बत्ति वडा नं. ६	६	७०००००	दायित्व		वडास्तरि य
५९७	२२५२२	आईतवारे मन्दिर मर्मत वडा नं. ६	६	५००००		१	वडास्तरि य
५९७	२२५२२	सिंहदेवी टोल विकास संस्था शिवालय मन्दिर मर्मत	६	५००००			
५९८	२२५२२	राईकुवा महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	६	५००००		१	वडास्तरि य
६०४	२२५२२	सिरानबजार फ्लावर सिटी निर्माण वडानं. ६	६	१०००००	दायित्व		वडास्तरि य
६१४	३११५९	राईकुवा टोल विकास सडक निर्माण वडानं. ६	६	१०००००	दायित्व		वडास्तरि य
६१६	३११५९	सल्लेरी बरबोटे सडक वडा नं. ६	६	३०००००		१	वडास्तरि य

६१९	३११५६	खानेपानी व्यवस्थापन वडानं. ६	६	१०००००		१	वडास्तरि य
	३११५९	विपद् व्यवस्थापन	६	३०००००			
	३११५९	वडा कार्यालय भवन उद्घाटन तथा मर्मत	६	१३००००			
६२०	३११५९	सरस्वती मार्ग अन्तर्गत ज्योती विशुङ्खेको घर अगाडी सडक मर्मत	६	७००००		१	वडास्तरि य
	२२५२२	१८ औं सहिद भीमनारायण गोल्डकप २०८३	६	१५०००		१	वडास्तरि य
	२२५२२	भिमसेन टोल नेतृत्व विकास तालिम	६	१५०००		१	वडास्तरि य
	२२५२२	जनाश्रय टोल सडक वडा नं. ६	६	३००००		१	वडास्तरि य
	२२५२२	धर्मगंगा मन्दिर श्रीमद् मत्स्य महापुराणमा सहयोग	६	२५०००		१	वडास्तरि य
	२२५२२	साझेदारीमा औद्योगिकग्राम सडक बत्ति सेट हस्तान्तरण	६	४००००		१	वडास्तरि य
	२२५२२	कारागार कैदीबन्दीहरुका लागि स्रोत साधन खरिद तथा हस्तान्तरण	६	२५०००		१	वडास्तरि य
	२२५२२	विभिन्न टोलवस्ती संस्थाहरुलाई सडकबत्ति हस्तान्तरण वडा नं. ६	६	८००००		१	वडास्तरि य
	२२५२२	भिमसेन टोल विकास अन्तर्गत बीचबजार सडक बत्ति मर्मत	६	२००००		१	वडास्तरि य
				२९०००० ०	०	१७	

वडानं ७

क्र.सं.	ब.शि.न.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम	सम्झौता भएको	सम्झौता नभएको	कैफियत
६२३	२२५२२	अपाङ्गता कार्यक्रम वडा नं. ७	७	५००००		१	वडास्तरि य
६२६	२२५२२	ज्येष्ठ नागरिक दिवा खाजा कार्यक्रम वडा नं. ७	७	५००००	दायित्व		वडास्तरि य
६२७	२२५२२	दलित विकास कार्यक्रम वडा नं. ७	७	५००००		१	वडास्तरि य
६३७	२२५२२	विभिन्न सामान खरिद वितरण वडा नं. ७	७	२५००००		१	वडास्तरि य

६४०	२२५२२	संघ संस्था साझेदारी (कार्यपालिका सदस्य दिलकुमार राई)	७	१०००००		१	वडास्तरि य
६४५		चुवाबुङ्ग फड्सुवा सडक (कार्यपालिका सदस्य जानु राई समेत) वडँ नं. ७	७	१०००००	दायित्व		
६४४	३११५१	चुवाबुङ्ग फड्सुवा सडक वडँ नं. ७	७	१५००००	दायित्व		वडास्तरि य
६४६	३११५१	छोरी श्रेष्ठको घरदेखि गोविन्द मगरको घर सम्मको सडक मर्मत वडा नं. ७	७	१०००००	दायित्व		वडास्तरि य
६४७	३११५१	टंक मगरको घरछेउबाट तुलसा खड्का र देवीकला खड्काको घरसम्म बाटो मर्मत वडा नं. ७	७	१०००००	दायित्व		वडास्तरि य
६४८	३११५१	दुर्गा बि.क.को घर देखि लाफा चौक सिंढी निर्माण वडँ नं. ७	७	१५००००		१	वडास्तरि य
६५७	३११५१	नोवल राईको घरदेखि मुकेश श्रेष्ठको घरसम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं. ७	७	१५००००	दायित्व		वडास्तरि य
६५८	३११५१	बरदाङ टोल देशिनी खायल सडक वडा नं. ७	७	१०००००		१	वडास्तरि य
६५९	३११५१	मदन उदासको घरदेखि खड्ग मगरको घर सम्म बाटो मर्मत वडा नं. ७	७	१०००००		१	वडास्तरि य
६६०	३११५१	मितेरी टोलमा सडक स्तरोन्नती वडा नं. ७	७	१५००००		१	वडास्तरि य
६६२	३११५१	संगम टोलमा वाल निर्माण वडा नं. ७	७	१०००००	दायित्व		वडास्तरि य
६६३	३११५१	सन्तमान डंगोलको घर देखि चुवाबुङ्ग जाने बाटो मर्मत वडँ नं. ७	७	१०००००	दायित्व		वडास्तरि य
६६५	३११५९	कोशी ग्याँस देखि रेवत श्रेष्ठको घरसम्म ढल वडा नं. ७	७	५०००००		१	वडास्तरि य
६६६	३११५९	त्रिवेणी मा.वि. पछाडी बग्ने ढल नियन्त्रण वडा नं. ७	७	१५००००		१	वडास्तरि य
६६७	३११५९	बसपार्कमा ढल व्यवस्थापन वडा नं. ७	७	१०००००		१	वडास्तरि य
६६८	३११५९	रामनारायण श्रेष्ठको घर हुँदै गैरीटोल मार्गाथान जाने बाटो वडा नं. ७	७	१०००००		१	वडास्तरि य
६६९	३११५९	श्रीकृष्ण टोल भीमसेन मन्दिर मर्मत वडानं. ७	७	१५००००	दायित्व		वडास्तरि य
६७०	३११५९	सरोज भुजेल र केशव पहाडीको घर छेउ ढल निर्माण वडा नं. ७	७	१०००००		१	वडास्तरि य

६७१	३११५९	सिर्जना टोल अन्तर्गत वाल सिंढी निर्माण वडा नं. ७	७	१५००००		१	वडास्तरि य
				३०५००० ०	०	१४	

वडा नं ८

क्र.सं.	ब.शि.न.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम	सम्झौता भएको	सम्झौता नभएको	कैफियत
६७२	२२५२२	असक्त असहाय खाद्यान्न वितरण वडा नं. ८	८	१०००००		१	वडास्तरि य
६७४	२२५२२	खेलकुद कार्यक्रम वडानं. ८	८	१०००००		१	वडास्तरि य
६७५	२२५२२	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम वडँ नं. ८	८	५००००		१	वडास्तरि य
६८६	२२५२२	पर्यटन प्रवर्द्धन रोटेपिडडाँडा मिनिपार्क निर्माण वडा नं. ८	८	२०००००	दायित्व		वडास्तरि य
६८७	२२५२२	फलफुल पकेट कार्यक्रम वडानं. ८	८	१०००००		१	वडास्तरि य
६८८	२२५२२	लक्षित सीपमूलक तालिम कार्यक्रम वडँ नं. ८	८	२०००००		१	वडास्तरि य
६९४	२५३१२	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन टेकुनाला वडा नं. ८	८	१०००००	दायित्व		वडास्तरि य
६९९	३११३१	मेशनरी औजार वितरण कार्यक्रम वडानं. ८	८	१५००००	दायित्व		वडास्तरि य
७०४	३११५१	खाम्बेला लुकुवा कृषि सडक वडा नं. ८	८	१०००००		१	वडास्तरि य
७०५	३११५१	देउबहादुर घुम्ती खाम्बेला सडक वडा नं. ८	८	१०००००		१	वडास्तरि य
७०६	३११५१	देउराली पिप्ले सडक अन्तर्गत ढल र मेशनरी वाल वडा नं. ८	८	१०००००		१	वडास्तरि य
७१४	३११५१	नामिन्दा डाँडा जिमि प्रा.वि. सडक वडा नं. ८	८	१०००००	दायित्व		वडास्तरि य
७१५	३११५१	मार्गा जिमी टोल भित्र छिदेन सडक निर्माण वडा नं. ८	८	१०००००		१	वडास्तरि य
७१६	३११५१	मार्गाथान लेक्सेरे चाम्जीबुङ्ग सडक वडा नं. ८	८	१०००००	दायित्व		वडास्तरि य

७१९	३११५६	खानेपानी पाइप खरिद (का.पा. सदस्य भोगेन्द्र कुमार राई) वड्ड नं. ८	८	१०००००		१	वडास्तरि य
७२०	३११५६	खानेपानी पाइप वितरण वडा नं. ८	८	१०००००	दायित्व		वडास्तरि य
७२१	३११५६	जाब्रेखेत खानेपानी विस्तार वडा नं. ८	८	१०००००		१	वडास्तरि य
७२२	३११५९	आवास निर्माण वडा नं. ८	८	२०००००		१	वडास्तरि य
७२३	३११५९	कृयापुत्री भवन निर्माण वडा नं. ८	८	१०००००		१	वडास्तरि य
७२५	३११५९	गुठीघर सिंढी निर्माण पेलेकपाड वडा नं. ८	८	५००००		१	वडास्तरि य
७२६	३११५९	ग्याविन जाली निर्माण वडा नं. ८	८	१५००००	दायित्व		वडास्तरि य
७३०	३११५९	मार्गा टहरा निर्माण वडा नं. ८	८	१०००००	दायित्व		वडास्तरि य
७३१	३११५९	लामपाते धुलेपुजा टहरा निर्माण वडा नं. ८	८	५००००		१	वडास्तरि य
७३३	३११५९	स्थानीय तान बुन्ने भवन निर्माण वडा नं. ८	८	१०००००	दायित्व		वडास्तरि य
				२६५००० ०		०	१५

वडा नं ९

क्र.सं.	ब.शि.न.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम	सम्झौता भएको	सम्झौता नभएको	कैफियत
७३५	२२५२२	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम वडा नं. ९	९	५००००		१	वडास्तरि य
७३६	२२५२२	आदिबासी लक्षित कार्यक्रम एकिकृत मगर समाज	९	१००००	दायित्व		
७३६	२२५२२	आदिबासी लक्षित कार्यक्रम	९	१००००			
७३६	२२५२२	आदिबासी लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत थुप्तेन छ्याकी घाछल गुम्बा वडा नं. ९	९	३००००	दायित्व		वडास्तरि य
७३९	२२५२२	खेलकुद विकास कार्यक्रम वडा नं. ९	९	१०००००		१	वडास्तरि य
७४०	२२५२२	ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम वडा नं. ९	९	५००००		१	वडास्तरि य

७४१	२२५२२	दलित लक्षित कार्यक्रम वडा नं. ९	९	५००००		१	वडास्तरि य
७५०	२२५२२	तमोर गंगा भजजन किर्तन अवलोकन भ्रमण	९	२००००	दायित्व		
७५०	२२५२२	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं. ९	९	३००००		१	वडास्तरि य
७५०	२२५२२	तमोरगंगा मुक्ति सागर मुलघाट नगर विकास	९	५००००		१	वडास्तरि य
७५१	२२५२२	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम वडा नं. ९	९	५००००		१	वडास्तरि य
७५२	२२५२२	युवा लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत रुद्रबारी युवा समूह साउण्ड शिष्टम खरिद वडा नं. ९	९	५००००	दायित्व		वडास्तरि य
७५४	२२५२२	वातावरण संरक्षण तथा सरसफाइ कार्यक्रम वडा नं. ९	९	१०००००		१	वडास्तरि य
७५६	२२५२२	राजेखोला वेलहारा वेशी खानेपानी पाईप खिरद	९	१०००००	दायित्व		
७५६	२२५२२	संघ संस्था साझेदारी कार्यक्रम	९	८००००			
७५६	२२५२२	संघ संस्था साझेदारी कार्यक्रम अन्तर्गत बिसकुलो सिंचाई कुलो जाने बाटो निर्माण वडा नं. ९	९	२००००	दायित्व		वडास्तरि य
७६१	३११२२	विभिन्न टोल समूह सामाग्री वितरण अन्तर्गत गुठीटार टोलवस्ती संस्था सामाग्री वितरण वडा नं. ९	९	५००००	दायित्व		वडास्तरि य
७६९	३११५१	भलायो गोलाइ कार्कीगाउँ पँधेरा सडक वडा नं. ९	९	५००००		१	वडास्तरि य
७७१	३११५१	साँवाबारी किरातेश्वर मन्दिर व्यवस्थापन वडा नं. ९	९	१५००००	दायित्व		वडास्तरि य
	३११५९	मुलघाट छिम्सुवाबेंसी बाघखोर महाड सुन्तलाबारी थलडाँडा सडक सरसफाइ वडा नं. ९	९	५००००	दायित्व		वडास्तरि य
७७४	३११५९	खुरिला समूह घर बरण्डा निर्माण वडा नं. ९	९	१०००००	दायित्व		वडास्तरि य
७७५ र ७७६	३११५९	गुठीटार प्रतिक्षालय निर्माण तथा जालपादेवी मन्दिर व्यवस्थापन वडा नं. ९	९	१५००००	दायित्व		वडास्तरि य

७७७	३११५९	तमोर भ्याली बालबिकास केन्द्रमा सरस्वती मन्दिर निर्माण वडा नं. ९	९	१०००००	दायित्व		वडास्तरि य
७७९	३११५९	बेलहारा बैसी खेलमैदान वडा नं. ९	९	१०००००			१ वडास्तरि य
७८०	३११५९	बेलहारा बैसी चौतारा घेराबारा वडा नं. ९	९	५००००			१ वडास्तरि य
७८१	३११५९	मुलघाट महिला समूह भवन घेराबारा वडा नं. ९	९	५००००			१ वडास्तरि य
७८२	३११५९	रुद्रबारी महिला समूह भवन व्यवस्थापन वडा नं. ९	९	१०००००			१ वडास्तरि य
७८३	३११५९	रातमाटे बर्बाबोटे टोल मन्दिर निर्माण वडा नं. ९	९	२०००००			१ वडास्तरि य
७८४	३११५९	बाघखोर प्रतिकक्षालय निर्माण तथा सडकबति जडान वडा नं. ९	९	२०००००	दायित्व		वडास्तरि य
				२१५००० ०	०		१४

वडा नं १०

क्र.सं.	ब.शि.न.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम	सम्झौता भएको	सम्झौता नभएको	कैफियत
७८५	२२५१२	सिलाइ बुनाइ तालिम वडा नं. १०	१०	१०००००			१ वडास्तरि य
७८८	२२५२२	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम वडा नं. १०	१०	१०००००			१ वडास्तरि य
७८९	२२५२२	दलित लक्षित कार्यक्रम वडा नं. १०	१०	५००००			१ वडास्तरि य
७९४	२२५२२	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम वडा नं. १०	१०	३०००००			१ वडास्तरि य
७९५	२२५२२	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक मार्गादेवी वडा नं. १०	१०	१०००००			१ वडास्तरि य
७९६	२५३११	जनकल्याण मा.वि. शैक्षिक सुधार वडा नं. १०	१०	१०००००			१ वडास्तरि य
८००	३११५९	उत्तरपानी खनाल टोल कृषि सडक वडा नं. १०	१०	१५००००	दायित्व		वडास्तरि य
८०१	३११५९	उत्तरपानी पारिपाले फर्म मन्धारा सडक वडा नं.	१०	२०००००	दायित्व		वडास्तरि य

८०२	३११५१	उत्तरपानी हात्तिढुङ्गे सडक वडानं. १०	१०	२०००००		१	वडास्तरि य
८०३	३११५१	गोगुनेबोटे घण्टीडाँडा कृषि सडक वडा नं. १०	१०	१०००००	दायित्व		वडास्तरि य
३०३ र ८०५	३११५१	भट्टराई घिमिरे रिङ्गरोड सडक वडा नं. १०	१०	३०००००	दायित्व		वडास्तरि य
८०६	३११५१	मार्गा बरबोटे सल्लेरी कृषि सडक स्तरौन्नती	१०	५०००००	दायित्व		वडास्तरि य
८१६	३११५९	महिला विकास बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था परिसर सिलिङ निर्माण वडा नं. १०	१०	१०००००	दायित्व	१	वडास्तरि य
८१७	३११५९	महिला विकास बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था परिसर सिंढी निर्माण वडा नं. १०	१०	१०००००	दायित्व		वडास्तरि य
८१८	३११५९	मार्गादेवी टोल विकास संस्था भवन मर्मत तथा शौचालय निर्माण वडा नं. १०	१०	१०००००	दायित्व		वडास्तरि य
८१९		शिव पाञ्चायन मन्दिर डुम्रेसान्ने घेराबारा वडानं. १०	१०	१०००००		१	वडास्तरि य
	३११५९	आधारभुत विद्यालय उत्तरपानी ध.न.पा. १०	१०	१०००००	दायित्व		
				२७०००० ०		९	

आ.व.०८२।०८३ मा आन्तरिक स्रोत आगामी आ.व. ०८३।०८४ मा दायित्व सर्ने नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरु

क्र.सं.	ब.शि.न	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम	सम्झौता भाएको	सम्झौता नभएको
७२	२२५२२	आईपान नेपाल शैक्षिक सचेतना तथा जागरण कार्यक्रम		२५००००		१
७३	२२५२२	आँखा उपचार शिविर सञ्चालन साझेदारी	६	२०००००	दायित्व	
७५	२२५२२	आधारभुत विद्यालय विशेष कक्षा व्यवस्थापन	१०	२०००००	दायित्व	
	२२५२२	उपमेयरसँग जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम		२०००००		१
७७	२२५२२	उपमेयरसँग जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	सबै वडा	२०००००	दायित्व	
७८	२२५२२	एभोकार्डो प्रबर्द्धन	सबै वडा	२५००००	दायित्व	१

८१	२२५२२	कागते सिमिड कृषक समूह कृषक खेति		१०००००		१
८६	२२५२२	हिले स्पोर्टिङ्ग कप		४०००००	दायित्व	
८७	२२५२२	खेलकुद विकास साझेदारी धनकुटा व्याडमिन्टन कप		२०००००		१
९२	२२५२२	खेलकुद विकास साझेदारी सहिद भिमनारायण कप फुटबल		५०००००	दायित्व	
९४	२२५२२	खेलकुद विकास साझेदारी हिले व्याडमिन्टन		२०००००		१
९६	२२५२२	लोक दोहोरी प्रतियोगिता		४०००००		
९६	२२५२२	गै.स.स. साझेदारी		२६००००		१
९६	२२५२२	नेपाल राष्ट्रिय शिक्षक संगठन		५०००००	दायित्व	
९६	२२५२२	वक्र कुण्ड पञ्चेश्वर		५०००००	दायित्व	
९७	२२५२२	जनजाती विकास कार्यक्रम		२५०००००		१
९९	२२५२२	माघी सास्कृतिक कार्यक्रम(मगर संघ)		२००००००		१
१००	२२५२२	टुंडिखेल शौचालय निर्माण ध.न.पा. ५		९००००००		१
१०१	२२५२२	टोलवस्ती संस्थासँग डष्टविन खरिद साझेदारी		५००००००		१
१०२	२२५२२	त्रिवेणी विद्यालय साँस्कृतिक पोषाक खरिद	७	५०००००	दायित्व	
१०३	२२५२२	थानी युवा क्लब खेलकुद कार्यक्रम	९	२००००००		१
१०४	२२५२२	दुर्घटना सम्भाव्य स्थानमा ट्राफिक मिरर जडान	सबै वडा	१००००००	दायित्व	
१०५	२२५२२	वक्सिड संघ धनकुटा		५०००००	दायित्व	
१०५	२२५२२	दलित कार्यक्रम दलित महिला संघ		२५०००००	दायित्व	१
१३८	२२५२२	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी ब्लड बैंक स्थापना		१००००००		१
१४०	२२५२२	निवुवा तांखुवा जलाधार व्यवस्थापन साझेदारी		३००००००	दायित्व	१
१४२	२२५२२	प्रगतिशिल टोलवस्ती संगठन ज्येष्ठ नागरिक वाचनालय वडा नं. ६	६	१००००००	दायित्व	
१४३	२२५२२	प्रज्ञा प्रतिष्ठान गठन र सञ्चालन		२००००००		१

१४४	२२५२२	पर्यटन प्रवर्धनका लागि संस्कृति संरक्षण र प्रचार प्रसार		३०००००		१
१४८	२२५२२	भाषा मा.वि. ध.न.पा. ३ कागते		६०००००		१
१५०	२२५२२	मेड्पा कार्यक्रम साझेदारी		५०००००	दायित्व	१
	२२५२२	जनता राष्ट्रिय आ.वि.शिक्षण सहयोग अनुदान		१३१०००	दायित्व	
	२२५२२	कैशिका आ.वि.शिक्षण सहयोग अनुदान			दायित्व	
१५२	२२५२२	मधुगंगा समाज सेवा	२	२०००००		१
१५३	२२५२२	मेलमिलापकर्ता क्षमता विकास कार्यक्रम		४०००००		१
१५४	२२५२२	महिलाहरुका लागि व्यवसायिक सीपमूलक तालिम		२०००००		१
१५६	२२५२२	युवा समाज क्लब सामाग्री खरिद		५०००००		१
१५९	२२५२२	राजश्व सुधार कार्ययोजना		३०००००		१
१६०	२२५२२	लेखाजोखा केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		५०००००		१
१६३	२२५२२	ल्याण्डफिल्ड साइड पुर्वाधार मर्मत		३०००००		१
१६४	२२५२२	लागू औषध दूर्वयसन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम		२०००००		१
१६६	२२५२२	बिहिबारे हाट व्यवस्थापन		२०००००		१
१६७	२२५२२	शैक्षिक विकास कार्यक्रम क. मार्गेश्वरी प्रा.वि. ध.न.पा. ४	४	३५००००	दायित्व	
१७१	२२५२२	बाल विकास केन्द्र मालबासे	३	१२५०००	दायित्व	
१८०	२२५२२	स्थानीय अनुकुलन कार्ययोजना निर्माण		२०००००	दायित्व	
१८१	२२५२२	स्थानीय उत्पादन बजारीकरण तथा विविधिकरण		५०००००	दायित्व	
१८२	२२५२२	स्थानीय शैक्षिक दिगो विकास लक्ष्य प्रतिवेदन		४०००००	दायित्व	१
१८३	२२५२२	सल्लेरी मिडिय प्रा.लि.		१५००००	दायित्व	१
१८४	२२५२२	औषधी खरिद साझेदारी कार्यक्रम		४०००००		१
१८५	२२५२२	बौदिक विकास समाज		१०००००	दायित्व	
१८५	२२५२२	संस्कृति प्रवर्धन कार्यक्रम		२०००००		१
१८६	२२५२२	सहकारी प्रवर्धन		३५००००		१

१८७	२२५२२	साना उद्यम प्रवर्धन		९०००००		१
१८९	२२५२२	मागदिवी प्रा.वि. शैक्षिक सुधार		५००००		
२००	२५३११	ज्ञानोपार्जन आ.वि. ध.न.पा.२	२	२०००००	दायित्व	
२०१	२५३११	जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय मार्गा	१०	६०००००	दायित्व	
२०२	२५३११	श्रीमान टंक मा.वि. भीरगाउँ	२	६०००००	दायित्व	
२०३	२५३११	त्रिवेणी माध्यमिक विद्यालय	७	४०००००	दायित्व	
२१०	२५३११	हिले माध्यमिक विद्यालय	१	५०००००		१
२१२	२५३१५	जीवन आधार कृषि सहकारी संस्था	१०	१०००००		१
२१८	२५३१५	बहुमुखी पाठशाला		३०००००		१
२१९	२५३१५	विश्रान्ति मन्दिर	९	३०००००		१
२३०	३१११३	८ नं. वडामा समूह घर मर्मत वडा नं. ८	८	२०००००		१
२३१	३१११३	उत्तरपानी गुम्बा मर्मत तथा व्यवस्थापन वडा नं. १०	१०	३०००००	दायित्व	
२३३	३१११३	तिनकन्यादेवी मन्दिर मर्मत		२०००००		१
२३६	३१११३	पात्लेखोला समूह घर निर्माण वडा नं. ६	६	२०००००		१
२३९	३१११३	साततले लुडदाड गुफा संरक्षण तथा संरचना निर्माण वडा नं. १	१	३०००००		१
२४१	३१११३	हिले पुच्छार गुम्बा मर्मत तथा व्यवस्थापन वडा नं. १	१	३०००००		१
२४९	३११३१	कृषि विकास कार्यक्रम		१६७०००		१
२५४	३११३१	व्यवसायिक पशु पालन साझेदारी		४६००००	दायित्व	१
२५८	३११५१	अमलेटार सडक स्तरोन्नती वडा नं. ४	४	२०००००		१
२५९	३११५९	छत्र लिम्बुको घर देखि कालिका थान सडक धनपा ७	७	१५००००		
२५९	३११५१	क्याम्पस गेट ल्याण्डफिल्ड साइड सडक वडा नं. ६	६	५०००००		१
२६०	३११५१	कर कार्यालयदेखि माथिल्लो कोप्चे पैदल मार्ग वडा नं. ५	५	१०००००		१
२६१	३११५१	कुवापानी सडक स्तरोन्नती वडा नं. १	१	५०००००		१

२६२	३११५१	केशर लिम्बुको घर हुँदै गैरीगाउँ जाने गोरेटो बाटो वडा नं. ७	७	२०००००		१
२६३	३११५१	कोशी प्रदेश सम्पूरक		४५०००००		१
२६५	३११५१	जिरोप्वाइन्ट युवा क्लब भवन देखि श्याम तिमिसना घर हुँदै कालिकाथान जाने बाटो वडा नं. ६	६	१५००००		१
२६६	३११५१	जिरोप्वाइन्ट चिरविरे चौतारा सडक वडा नं. ७	७	४०००००		१
२६८	३११५१	टेलीकम अगाडी हरि खेवा स्मृति अमर छात्रावास सडक वडा नं. ६	६	३०००००	दायित्व	
२६९	३११५१	तमोरभ्याली सहमती सडक वडा नं. ७	७	३०००००		१
२७०	३११५१	तिरतिरे टोल सडक वडा नं. २	२	१५००००		१
२७१	३११५१	देउराली तामाड टोल सडक मर्मत वडा नं. १	१	५०००००	दायित्व	
२९५	३११५१	धारदुङ्गा डिल्ली प्रा.वि. सडक	२	६०००००	दायित्व	
२९६	३११५१	नगरपालिका बिहिवारे सडक स्तरोन्नती	५	८०००००		
२९७	३११५१	नुनथला फार्मस्टे देविका गौतमको घर छेउ सडक वडा नं. ४	४	२०००००		१
२९८	३११५१	नापी कार्यालय मोहन विस्कुट उद्योग सडक वडा नं. ४	४	२५००००		१
२९९	३११५१	प्रकाश कार्कीको घर छेउ टुंडिखेल पैदलमार्ग वडा नं.५	५	१०००००		१
३००	३११५१	चुलीवन रातमाटे सडक स्तरोन्नती वडा नं. ८	८	२०००००	दायित्व	
३०१	३११५१	पाडसुड टोल जाने फर्समान राई सिंढी निर्माण वडा नं. ७	७	५०००००	दायित्व	
३०२	३११५१	फोकिम लेडसुवा मार्गाथान जाने सडक वडा नं. ७	७	३०००००	दायित्व	
३०४	३११५१	भाषा प्रा.वि. धोवीखोला हुँदै १० न. जाने सडक मर्मत वडा नं. ३	६	२०००००		१
३०५	३११५१	यत्र कटुवालको घर छेउ कुवा सम्म सडक वडा नं. ७	७	२०००००		१

३०६	३११५१	याक्टेली टोल शाखा सडक वडा नं. ६	६	२०००००		१
३०७	३११५१	रुद्रबारी पाखाटोल बेलहारा सडक वडा नं. ९	९	१०००००	दायित्व	
३०८	३११५१	वडा कार्यालय तमोर भ्याली सडक वडा नं. ७	७	१०००००		१
३१०	३११५१	सुकेपोखरी तामाङगाउँ सडक वडा नं. १	१	५०००००		१
३११	३११५१	सुरेश गिरीको घरछेउ खोला पहिरो नियन्त्रण वडा नं. ७	७	३०००००		१
३१२	३११५१	शिव मन्दिर कैलेनी सडक वडा नं. १	१	१००००००		१
३१४	३११५१	सडक बोर्ड साझेदारी		२५०००००		१
३१५	३११५१	सतसङ्ग मोड तुलसी कुवा जाने सडक वडा नं. ७	७	२०००००	दायित्व	
३१६	३११५१	सार्की खोला झिम्के गाउँ सडक वडानं. १	१	५०००००		१
३१७	३११५१	सिजाली टोल स्कूल सडक वडा नं. २	२	५०००००		१
३१८	३११५१	हरियाली गौरिशंकर टोल सडक		१००००००		१
३१९	३११५१	हस्तमार्ग सडक स्तरोन्नती वडा नं. ७	७	२०००००		१
३२०	३११५१	हिटीकुवा मेजरपाटी सडकको बाँकी भाग ढलान वडा नं. ७	७	३०००००		१
३२१	३११५१	हिले बुढाथोकी सडक स्तरोन्नती वडा नं. १	१	६०००००		१
३२२	३११५१	होटल दियालो छेउ सिंढी निर्माण वडा नं. ७	७	२०००००	दायित्व	
३२८	३११५६	खानेपानी पाइप व्यवस्थापन वडा नं. १०	१०	१०००००		१
३३१	३११५६	पाडसुडटोल खानेपानी ट्यांकी निर्माण वडा नं. ७	७	२०००००		१
३३२	३११५९	उत्तरपानी गेट निर्माण तथा पोखरी सरसफाइ वडा नं. १०	१०	६०००००		१
३३३	३११५९	कृयापुत्री बस्ने घर निर्माण वडा नं. ८	८	२५००००		१
३३४	३११५९	कालिकास्थान मन्दिर व्यवस्थापन वडा नं. ६	६	१०००००		१

३३५	३११५९	किरात चोक टोल विकास समूह घर निर्माण वडा नं. ७	७	२०००००	दायित्व	
३३६	३११५९	रायगाउँ तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण वडा नं. ९	९	४०००००	दायित्व	
३३७	३११५९	चञ्जलादेवी मन्दिर निर्माण वडा नं. १	१	४०००००		१
३३९	३१११२	आठपहरिया संग्रहालय आँगनमा ब्लक विच्छाउने वडा नं. ४	४	७०००००		१
३३९	३१११२	महिला विकास बहुउद्देशिय सहकारी संस्था भवन मर्मत वडा नं. १०	१०	२०००००		१
३३९	३११५९	कृष्ण प्रणामी मन्दिर वडा नं. ६	६	१०००००	दायित्व	
३४१	३११५९	जिरोप्वाइन्ट गेट निर्माण (एवोकार्डो पार्क शौचालय निर्माणको सट्टा) वडा नं. ६	६	१००००००		१
३४२	३११५९	जिल्ला प्रहरी कार्यालय पूर्वाधार निर्माण	६	७०००००		१
३४३	३११५९	श्री प्रगतीशिल नागरिक सचेतना केन्द्र धनपा ७	७	३०००००		१
३६२	३११५९	नगर क्षेत्रमा पार्क निर्माण साझेदारी		२५०००००		१
३६३	३११५९	नयाँ वस्ती ढल व्यवस्थापन	६	१०००००	दायित्व	१
३६४	३११५९	निगाले समूह घर मर्मत वडा नं. १	१	२०००००	दायित्व	
	३११५९	मालमासे वाल विकास केन्द्र भवन निर्माण		१५००००		१
३६५	३११५९	पर्यटनसँग पैदल मार्ग निर्माण साझेदारी		१००००००	दायित्व	१
३६६	३११५९	पराजुली समूह घर निर्माण तथा व्यवस्थापन वडा नं. ३	३	२०००००	दायित्व	
२६८	३११५९	याक्चना शिव मन्दिर निर्माण वडा नं. ८	८	१०००००		१
३६९	३११५९	श्री रत्न षडेश्वर मन्दिर निर्माण तथा व्यवस्थापन वडा नं. १	१	१००००००	दायित्व	
३७०	३११५९	हिन्देन छ्योलिङ्ग गुम्बा ध.न.पा. ४	४	५०००००	दायित्व	
३७१	३११५९	लाँकुरे महालक्ष्मी टोल वस्ती भवन निर्माण वडा नं. ३	३	१०००००		१

३७२	३११७९	लाँकुरे सिलढुंगा पुरानो गोरेटो बाटो टेक्चा निर्माण वडा नं. ३	३	१०००००		१
३७३	३११७९	बालमन्दिर टोल गणेश मन्दिर निर्माण वडा नं. ५	५	२०००००		१
३७४	३११७९	वास प्लान निर्माण		५०००००		१
३७५	३११७९	आदीवासी जनजाती पैदल मार्ग निर्माण वडा नं. १	१	३०००००		१
३७६	३११७६	स्कूलडाँडा खानेपानी उपभोक्ता संस्था वडा नं. २	२	१०००००		१
३७७		मधुगंगा धार्मिक पर्यटन विकास संस्था ध.न.पा. २	२	६५०००	दायित्व	१
३७८		शिल्ढुङ्गा खेलसी सडक मर्मत	६	१००००००	दायित्व	१
३७९		युवा स्वरोजगारका लागि चालक तालिम		५०००००	दायित्व	
३८०		कृषि यन्त्र उपकरण खरिदमा साझेदारी		२५०००००	दायित्व	
३८१		पत्र पत्रिका तथा सूचना प्रकाशन/छपाई		९४००००	दायित्व	
३७९		व्यवसायिक कृषि तथा पशु पालन क्षमतावृद्धि		१००००००	दायित्व	
				५५९३८०००		९५

आ.व.०८२।०८३ का नगर स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरु

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम
१	आठ पहेरीया सङ्ग्रहालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	नगर	१००००००
२	उद्यम प्रवर्द्धनका लागि साझेदारी	नगर	५०००००
३	कृषि यन्त्र उपकरण खरिदमा साझेदारी	नगर	१००००००
४	मंसिरे चाड चाड व्यवस्थापन तथा अतिथि सत्कार	नगर	५०००००
५	वरवोटे मन्धरा ग्रामिण सडक स्तरोन्नति धनपा १०	नगर	७०००००
६	खोपिडाडा मन्धरा सिचाई ट्याङ्की निर्माण धनपा १०	नगर	३०००००
७	मार्गाथान पेलाम सडक मर्मत धनपा ८	नगर	७०००००
८	सत्यलाल घर देखि हुसाडेक सडक स्तरोन्नति धनपा ७	नगर	३०००००
९	कागते सिमिड बहुउद्देशिय व्यवसायिक तरकारी खेती धनपा ३	नगर	१०००००
१०	सिमिड कृषि तथा पशुपालन समुह बंगुर पालन कार्यक्रम धनपा ३	नगर	१०००००

११	मालवासे टोल विकास सँस्था कृषि कार्यक्रम धनपा ३	नगर	१०००००
१२	त्रिवेणी नाट्य वराह कृष्ण जन्माष्टमी धनपा ७	नगर	५०००००
१३	जनकल्याण कृषि सडक अधिकारी टोल अमलाटार खण्डधनपा ४	नगर	५०००००
१४	जालपा देवी टोल सिंहदेवी देवस्थल निर्माण	नगर	१०००००
१५	स्याउलेभिरगाउ सडक स्तरेन्नति धनपा ३	नगर	२००००००
१५	साततले गफा संरक्षण धनपा १	नगर	२०००००
१६	अष्टवहादुर आठपहरीयाको घरछेउ हुदै देवानटारसडक धनपा ५	नगर	२०००००
१७	क्याम्पस गेट -साकेला पार्क- सतिखोला सडक धनपा ६	नगर	३०००००
१८	कुटेरी सडक धनपा ६	नगर	१०००००
१९	बुढानिलकण्ठ न.पा.को साझेदारीमा झमक घिमिरेको आवास तलाथप	नगर	१०००००
२०	भिमनारायण गौँडकप	नगर	१३०००००
२१	आखा अस्पताल आखा उपचार साझेदारी	नगर	५०००००
२२	सत्यशाही महिला भवन छाना फेर्ने धनपा ६	नगर	१०००००
२३	युवा क्षमता विकास कार्यक्रम	नगर	२०००००
२४	कालाढुङ्गा लक्ष्मीनारायण मन्दिर सडक	नगर	५०००००
२५	भाषा खेलमैदान माथिल्लो खाल्डे सडक स्तरोन्नति	नगर	१००००००
२६	बडा कार्यालय व्यवस्थापन वडानं ६	नगर	१०००००
२७	औधेगिक ग्राम अमलेटार सडक वडानं ६	नगर	१०००००
२८	बिहीबारे हटिया-ठोका-निवुवा खोला-बैरे-दाहाल चौतारा सडकको सिरानघर रातमाटे गुहली डाडा	नगर	३०००००
२९	मोरिङ्गा होटल मर्मत	नगर	२०००००
३०	होटल चिप एण्ड वेष्ट मर्मत	नगर	२०००००
३१	अटेरी फर्म पाईप खरिद धनपा ६	नगर	५०००००
३२	स्कुलडाँडा चोक ढलाई	नगर	१०००००

आ.व.०८३।०८४ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम वडा नं. १ (बजेट तथा कार्यक्रम )

क्र.सं.	कार्यक्रम क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	लागत
1	कैलेनी बाल विकास केन्द्र सञ्चालन	२२५२२	५००००
2	कृषि सडक सरसफाइ	३११५१	५५००००
3	विविध	३११५९	४०००००
			१००००००

आ.व.०८३।०८४ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम वडा नं. २ (बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका)			
1	विविध लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	२०००००
2	वडाको निर्णयानुसार विविध कार्यक्रम	22522	200000
3	वडा भित्रका सडकहरु सरसफाइ तथा मर्मत सम्भार	३११५१	४०००००
४	गाजरचोक देखि किन्ताड सडक	३११५१	२०००००
			१००००००
आ.व.०८३।०८४ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम वडा नं. ३ (बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका)			
1	चाडपर्व लक्षित सडक सरसफाइ		२०००००
२	डाँडाबारी मार्गा पात्ले स्मृति टोल हिलटैंक वितरण		५०००००
३	समावेदना तथा सान्त्वना कार्यक्रम		५००००
४	ज्येष्ठ नागरिक दिवा खाजा		५००००
५	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक व्यवस्थापन		५००००
६	कञ्चनजंघा टोल खानेपानी व्यवस्थापन		५००००
७	अन्य आकस्मिक सार्वजनिक सुधार कार्यक्रम		१०००००
			१००००००
आ.व.०८३।०८४ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम वडा नं. ४ (बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका)			
1	निर्माणाधिन ज्येष्ठ नागरिक भवन सम्पन्न		१५००००
२	गणेश प्रा.वि. छेउ तालिम केन्द्र सडक स्तरोन्नती		१०००००
3	पृथ्वी मार्ग रातो घरछेउ ढल निर्माण		१०००००
४	नुनथला दानाबारी गोरेटो बाटो		५००००
5	विविध वडा समितिको निर्णयानुसार		२०००००
6	दलित,ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		५००००
7	युवा विकास कार्यक्रम खेलकुद सामाग्री वितरण		५००००
8	महिला अधिकार सम्बन्धी अभिमुखीकरण		५००००
9	जनजाती विकास कार्यक्रम		५००००
१०	संघ संस्था विकास कार्यक्रम		५००००
११	बालबालिका लक्षित (डर,त्रास, तनाव व्यवस्थापन, ग्याजेट र इन्टरनेट साइबर अपराध सम्बन्धी)		५००००
१२	विपद व्यवस्थापन तथा सरसफाइ		५००००
१३	कृषि सामाग्री तथा बीउ बिजन खरिद		५००००
			१००००००
आ.व.०८३।०८४ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम वडा नं. 5 (बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका)			
1	छोडदेन टोल विकास संस्था बाटो मर्मत		१०००००
२	सन्तोष बि.क.को घर छेउ सिंढी निर्माण		५००००
3	विविध		२०००००

४	फन पार्क रङ्ग रोगन		५००००
५	विपद् व्यवस्थापन		५००००
६	वडा कार्यालय अगाडी रेलिड निर्माण		१०००००
७	युवा खेलकुद कार्यक्रम		१०००००
८	सरसफाइ कार्यक्रम		२०००००
९	कृषि समग्री खरिद		१५००००
			१००००००
आ.व.०८३।०८४ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम वडा नं. ६ (बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका)			
१	कृषि विकास कार्यक्रम		१५००००
२	वडाको निर्णय अनुसार चालु खर्च		१०००००
३	वडाको निर्णयानुसार पूंजीगत खर्च		१०००००
४	खेलकुद सामग्री वितरण		५००००
५	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम		५००००
६	कलाको घरदेखि स्कुलडाँडा जोड्ने सडक		१०००००
७	महिला सशक्तिकरण		५००००
८	दलित क्षमता विकास कार्यक्रम		५००००
९	विपद् व्यवस्थापन		३५००००
			१००००००
आ.व.०८३।०८४ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम वडा नं. ७ (बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका)			
१	वडा भित्रको सडक बाटो सरसफाइ		१५००००
२	युवा खेलकुद कार्यक्रम		५००००
३	महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम		५००००
४	विविध आकस्मिक चालु खर्च		१०००००
५	विपद् व्यवस्थापन		१५००००
६	विविध आकस्मिक पूंजीगत खर्च		३०००००
७	सत्य वचन भवन स्तरोन्नती		१०००००
८	शंखधर साख्वा प्रवेशद्वार स्तरोन्नती		१०००००
			१००००००
आ.व.०८३।०८४ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम वडा नं. ८ (बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका)			
१	विपद् व्यवस्थापन		२०००००
२	सडक मर्मत तथा सरसफाइ		२०००००
३	सोयल सिमेण्ट पोखरी निर्माण		५००००
४	आवास व्यवस्थापनको लागि निर्माण सामग्री खरिद		१०००००
५	आठपहरिया बराहक्षेत्र धाम तिर्थयात्रा		५००००
६	अपाङ्गता सहयोग कार्यक्रम		५००००

7	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम		१०००००
8	विपन्न असहाय अशक्त परिवारलाई खाद्यान्न वितरण		१०००००
9	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक व्यवस्थापन		५००००
10	देउराली मा.वि. शिक्षण सहयोग अनुदान		१०००००
			१००००००
आ.व.०८३।०८४ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम वडा नं. ९ (बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका)			
१	खानीगाउँ बैठक भवन निर्माण		२०००००
२	सडक सरसफाइ कार्यक्रम		३०००००
३	विविध चालु खर्च (वडाको निर्णयानुसार)		२०००००
४	डुम्रे नुनथला सडक निर्माण		५००००
५	थानी साँवाबारी सिरान सडक निर्माण		५००००
६	कृषि तथा पशुपालन कार्यक्रम		२०००००
			१००००००
आ.व.०८३।०८४ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम वडा नं. १० (बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका)			
१	फुट स्प्रे खरिद कार्यक्रम		१०००००
2	जनकल्याण मा.वि. शैक्षिक सुधार		५००००
3	युवा लक्षित कार्यक्रम		५००००
4	मन्धारा पञ्चकन्या तार घेराबारा		१०००००
5	चौधरीगाउँ शिव मन्दिर घेराबारा		१०००००
6	हात्तीढुङ्गे खोला रेखिड निर्माण		५००००
7	तिल्केचौर तल्लो मन्धारा सडक		१५००००
8	विपद् व्यवस्थापन		१०००००
9	विविध चालु खर्च		३०००००
			१००००००

### निर्णय नं ७

विश्व बैंकको आर्थिक सहयोगमा धनकुटा नगरपालिका १ हिले (षडेश्वर मन्दिर)-भिरगाउ- मधुगङ्गा सडक स्तरोन्नति कार्यको प्राविधिक कामका लागि सेवा खरिद गरिएको DSC सँगको सम्झौताको म्याद गत गरी 28 March 2026 (२०८२ फागुन १४) मा समाप्त भएको तर सडक निर्माण कार्यको काम बाँकी रहेको हुनाले DSC को म्याद थपका लागि DSC ले लेखि पठाएकोले सडक निर्माण कार्य का लागि निर्माण व्यवसायीको म्यादका लागि NUGIP आयोजना वाट 29 may 2026 (२०८३ जेठ १५) सम्मका लागि Go ahead उल्लेख भएको ईमेल प्राप्त भएको तर चैत्र र वैशाखमा आएको झरीका कारण उक्त समयमा काम हुन नसकेको हुनाले म्याद समाप्त भएको मितिवाट लागु हुने गरी 30 June 2026 (२०८३ असार १६) सम्म म्याद थप गरी सडक निर्माण कार्य सम्पन्न गराउने निर्णय गरियो।

## निर्णय नं ८

विश्व बैंकको आर्थिक सहयोगमा धनकुटा नगरपालिका १ हिले (षडेश्वर मन्दिर)-भिरगाउ- मधुगङ्गा सडक स्तरोन्नति कार्यको प्राविधिक कामका लागि सेवा खरिद गरिएको DSC सँगको सम्झौताको म्याद गत 28 March 2026 (२०८२ फागुन १४) मा समाप्त भएको तर सडक निर्माण कार्यको काम बाकी रहेको हुनाले DSC को म्याद समाप्त भएको मितिबाट लागु हुने गरी 14 July 2026 (२०८२ असार ३०) सम्म म्याद थप गरी सडक निर्माण कार्य सम्पन्न गराउन प्राविधिक कामकाज गराउने निर्णय गरियो।

## निर्णय नं. ९

अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षा सम्बन्धी कार्ययोजना कार्यान्वयन गर्ने तथा विद्यार्थी सिकाइ कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने उद्देश्यले तयार गरिएको प्रोफाइल अनुसार विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाहरूलाई विद्यालय शिक्षाको पहुँचभित्र ल्याई सिकाइमा निरन्तरता दिन तथा विद्यालय शिक्षामा टिकाइ राख्न विद्यालयहरूबाट प्राप्त विवरणका आधारमा छनोट भएका ३६ (छत्तिस) विद्यार्थी मध्ये बजेट अभावका कारण विद्यालय भर्ना हुन नसकेका बालबालिकाहरूलाई आ.व. २०८२/८३ को सशर्त अनुदान तर्फको शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम शिर्षकबाट १७ (सत्र) जना विद्यार्थीहरूलाई रु. ६,०००/- (अक्षरेपी छ हजार रुपैयाँ मात्र) का दरले देहाय बमोजिमको मापदण्ड र खर्चका आधार खर्च गर्नेगरी विद्यालयलाई उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो।

### तपसिल

१. प्राप्त सहयोग रकमबाट विद्यालयले सम्बन्धित विद्यार्थीहरूका लागि विद्यालय पोशाक (ड्रेस), कापी तथा आवश्यक स्टेशनरी सामग्री खरिद तथा वितरण गर्नुपर्नेछ।
२. रकम खर्च तथा सामग्री वितरण गर्दा सम्बन्धित विद्यार्थीका अभिभावकको अनिवार्य रोहवरमा गर्नुपर्नेछ।
३. ड्रेस, कापी तथा स्टेशनरी सामग्री खरिद पश्चात बाँकी रहने रकम विद्यार्थीको शैक्षिक आवश्यकता तथा हितलाई मध्यनजर गरी खर्च गर्न सकिनेछ।
४. ड्रेस, कापी तथा स्टेशनरी सामग्री वितरण गर्दा तयार गरिने भरपाइमा सम्बन्धित विद्यार्थी र निजका अभिभावक दुवैको हस्ताक्षर अनिवार्य रूपमा हुनुपर्नेछ।
५. बाँकी रकम खर्च गर्दा अभिभावकको स्वीकृति तथा रोहवरमा खर्च गर्नुपर्नेछ। यदि उक्त रकम प्रत्यक्ष रूपमा विद्यार्थीलाई उपलब्ध गराइने भएमा अभिभावकको रोहवरमा बुझिलिएको भरपाइ तथा हस्ताक्षर अनिवार्य हुनुपर्नेछ।
६. रकम खर्च तथा सामग्री वितरणसँग सम्बन्धित सम्पूर्ण कागजात, भरपाइ तथा प्रमाणहरू विद्यालयका प्रधानाध्यापकबाट प्रमाणित गराई धनकुटा नगरपालिकामा पेश गर्नुपर्नेछ।
७. यो निर्णय कार्यान्वयनको समग्र जिम्मेवारी सम्बन्धित विद्यालय तथा विद्यालयका प्रधानाध्यापकको रहनेछ।

## निर्णय नं. १०

शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र, सानोठिमी, भक्तपुरको च.न. ४७ मिति २०८३/०१/१४ को पत्रानुसार शैक्षिक सत्र २०८३ मा एकीकृत शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (IEMIS) मा विद्यालयको विवरण अद्यावधिक गर्न तोकिएको समयभित्र धनकुटा नगरपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक विद्यालयहरूले विवरण प्रविष्टि सम्पन्न गरेका छन्।

उक्त तथ्याङ्कको अध्ययन तथा विश्लेषण गर्दा, प्रचलित कानुनी प्रावधान, विद्यार्थीहरूको उमेरगत कक्षा अवस्था र भौगोलिक निकटताका आधारमा बाल विकास कक्षा (ECDE) देखि कक्षा ८ सम्म अत्यन्तै न्यून विद्यार्थी भएका विद्यालयहरूलाई थप व्यवस्थित र गुणस्तरीय बनाउन शिक्षा ऐन २०२८ को दफा १५ बमोजिम मर्ज तथा समायोजन गर्नु अनिवार्य देखिएको छ। शैक्षिक सत्र २०८२ को IEMIS तथ्याङ्क अनुसार बाल विकास देखि कक्षा ८ सम्मको भर्नाका कम विद्यार्थीहरू भएका विद्यालयको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छः

क्र.स.	विद्यालयको नाम	सञ्चालित कक्षा	कुल विद्यार्थी संख्या	कैफियत
१	श्री कन्यादेवी प्रा.वि., धनपा-९, सावाँवारी	१-३	विद्यार्थी प्रविष्ट नभएको	न्यूनतम मापदण्ड भन्दा निकै कम, न्यून उमेरका प्रविष्टि।
२	श्री अमरज्योती प्रा.वि., धनपा-९, माहाड	१-५	१७	विद्यार्थी संख्या घट्दो क्रममा, सेवा क्षेत्रमा जनसंख्या वृद्धि नहुने अवस्था रहेको कक्षा ४-५ मा ७ जना मात्र विद्यार्थीहरू रहेका।
३	श्री चुलीवन प्रा.वि., धनपा-८, चुलीवन	१-५	विद्यार्थी प्रविष्ट नभएको	न्यूनतम मापदण्ड भन्दा निकै कम, न्यून उमेरका प्रविष्टि।
४	श्री बालकल्याण प्रा.वि., धनपा-१, बोक्ने	१-३	विद्यार्थी प्रविष्ट नभएको	न्यूनतम मापदण्ड भन्दा निकै कम, विद्यार्थीहरू रहेको।
५	सिंहदेवी प्रा.वि. रूद्रवारी	१-३	७	न्यूनतम मापदण्ड भन्दा निकै कम, विद्यार्थीहरू रहेको।

भौगोलिक विकटता नभएका, आपसी पैदल दूरी ३० मिनेटभन्दा कम भएका र छरिएर रहेका शैक्षिक लगानी एवं जनशक्तिलाई एकीकृत गरी गुणस्तर बढाउन मर्ज तथा कक्षा समायोजन गरिने तालिका यस प्रकार रहेकोछः

क्र.स.	साविक (मर्ज/समायोजन हुने) विद्यालय	प्रस्तावित व्यवस्था	एकीकृत/मातृ विद्यालयको नाम	समायोजनको मुख्य आधार
१	श्री कन्यादेवी प्रा.वि., धनपा-९, सावाँवारी	पूर्ण मर्ज	श्री देउराली मा.वि., धनपा-९, वेलहरा	दूरी ३० मिनेटभन्दा कम, विद्यार्थी संख्या न्यून।
२	श्री अमरज्योती प्रा.वि., धनपा-९, माहाड	कक्षा समायोजन	श्री देउराली मा.वि., धनपा-९, वेलहरा	कक्षा ४-५ मा विद्यार्थी संख्या न्यून भएकाले सो कक्षाहरू मात्र समायोजन; बाल विकास देखि कक्षा ३ सम्म यथावत।

क्र.स.	साविक (मर्ज/समायोजन हुने) विद्यालय	प्रस्तावित व्यवस्था	एकीकृत/मातृ विद्यालयको नाम	समायोजनको मुख्य आधार
३	श्री चुलीवन प्रा.वि., धनपा-८, चुलीवन	पूर्ण मर्ज	श्री देउराली मा.वि. धनपा-८, सान्ताङ्	दूरी ३० मिनेटभन्दा कम, विद्यार्थी संख्या न्युन।
४	श्री बालकल्याण प्रा.वि., धनपा-१, बोक्ने	पूर्ण मर्ज	श्री हिले मा.वि., धनपा-१, हिले	दूरी ३० मिनेटभन्दा कम, विद्यार्थी संख्या न्युन।
५	सिंहदेवी प्रा.वि. रूद्रवारी	पूर्ण मर्ज	थानी आधारभूत विद्यालय गुठीटार	दूरी ३० मिनेटभन्दा कम, विद्यार्थी संख्या न्युन।

विशेष व्यवस्था (बाल विकास केन्द्र सम्बन्धी): > माथि उल्लेखित विद्यालयहरू पूर्ण मर्ज भए तापनि समुदायको माग, चाहना र बालबालिकाहरूको उमेरगत संवेदनशीलतालाई ध्यानमा राखी प्रारम्भिक बाल विकास (ECDE) कक्षाहरू साविककै स्थानमा यथावत रूपमा सञ्चालन गरिनेछ। एकीकृत (मातृ) विद्यालयले नै ती केन्द्रहरू रेखदेख गर्ने र बाल विकास सहजकर्ता (ECDE Facilitators) हरूको व्यवस्थापन सोही स्थानमा मिलाउने नीति तय गरिएको छ।

विद्यालय मर्ज भए पश्चात प्राथमिक तहका साविक दरबन्दीहरू कट्टा गरी विद्यार्थी संख्या बढी भएका वा कक्षा ६-८ / माध्यमिक तह सञ्चालित विद्यालयहरूमा निम्न बमोजिम दरबन्दी मिलान गरिएको छ:

क्र.स.	दरबन्दी कट्टा गरिएको विद्यालय	कट्टा दरबन्दी प्रकार	संख्या	दरबन्दी थप गरिएको विद्यालय	थप दरबन्दी प्रकार	संख्या
१	श्री कन्यादेवी प्रा.वि., धनपा-९, सावाँवारी	प्रा.वि. राहात	१	श्री देउराली मा.वि., धनपा-९, बेलहरा	राहात	१
२	श्री अमरज्योती प्रा.वि., धनपा-९, माहाड	प्रा.वि. स्वीकृत	१	श्री कौशिका आधारभूत विद्यालय, धनपा-९, मुलघाट	स्वीकृत दरबन्दी	१
३	श्री चुलीवन प्रा.वि., धनपा- ८, चुलीवन	प्रा.वि. स्वीकृत	१	श्री देउराली मा.वि. धनपा-८, सान्ताङ्	स्वीकृत दरबन्दी	१
४	श्री बालकल्याण प्रा.वि., धनपा-१, बोक्ने	प्रा.वि. स्वीकृत	१	श्री भाषा मा.वि., धनपा-३, कागते	स्वीकृत दरबन्दी	१
५	श्री बालकल्याण प्रा.वि., धनपा-१, बोक्ने	प्रा.वि. स्वीकृत	१	श्री गोकुण्डेश्वर बाल मन्दिर मा.वि. धनपा ५	स्वीकृत दरबन्दी	१
६	सिंहदेवी प्रा.वि. रूद्रवारी	प्रा.वि. स्वीकृत	२	श्री थानी आधारभूत विद्यालय, धनपा-९, गुठीटार	स्वीकृत दरबन्दी	२

शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रको च.न. २४३ मिति २०७८/१२/२२ को निर्देशिकाको बुँदा नं. ४ बमोजिम' दीर्घकालीन व्यवस्थापन नहुन्जेलसम्मका लागि साविकका विद्यालय कर्मचारीहरूलाई मर्ज भएकै मातृ विद्यालयमा कामकाज गर्ने गरी व्यवस्थापन गरिनेछ। एकभन्दा बढी कर्मचारी भएको खण्डमा हाल स्वीकृत अनुदान रकम सोही विद्यालयमा निकास गरिने र ती कर्मचारीले सेवा छाडेमा वा उमेर हदका कारण रिक्त भएमा उक्त पदमा नयाँ नियुक्ति गरिने छैन। साविक विद्यालयबाट कट्टा भई दरबन्दी मिलान भए अनुसार देहायका शिक्षकहरूलाई तोकिएको विद्यालयमा सरुवा/व्यवस्थापनका गिरएको छ :

क्र.स.	शिक्षकको नाम	साविक कार्यरत पद/श्रेणी	कार्यरत विद्यालय	व्यवस्थापन/सरुवा हुने विद्यालय
१	गिता भण्डारी	प्रा.शि. तृतीय, राहात	श्री कन्यादेवी प्रा.वि., धनपा-९, सावाँवारी	श्री देउराली मा.वि., धनपा-९, वेलहरा
२	गंगा भट्टराई	प्रा.शि. तृतीय, स्थायी	श्री अमरज्योती प्रा.वि., धनपा-९, माहाड	श्री कौशिका आधारभूत विद्यालय, धनपा-९, मुलघाट
३	सुमन वसेल	प्रा.शि. द्वितीय, स्थायी	श्री चुलीवन प्रा.वि., धनपा-८, चुलीवन	श्री देउराली मा.वि. धनपा-८, सान्ताङ
४	रामचन्द्र अधिकारी	प्रा.शि. प्रथम, स्थायी	श्री बालकल्याण प्रा.वि., धनपा-१, बोक्ने	श्री भाषा मा.वि., धनपा-३, कागते
५	कृष्णगोविन्द चेम्जोड	प्रा.शि. द्वितीय, स्थायी	श्री बालकल्याण प्रा.वि., धनपा-१, बोक्ने	श्री गोकुण्डेश्वर वाल मन्दिर मा.वि. धनपा ५
६	तेज बहादुर दाहाल	प्रा.शि. द्वितीय, स्थायी	श्री धर्मोदय प्रा.वि. धनपा-२, भिरगाउँ	श्री ज्ञानोपार्जन आधारभूत विद्यालय धनपा-२, भिरगाउँ
७	झमक कटुवाल	प्रा.शि. प्रथम, स्थायी	सिंहदेवी प्रा.वि. रूद्रवारी	श्री थानी आधारभूत विद्यालय, धनपा-९, गुठीटार
८	सीता कटुवाल	प्रा.शि. तृतीय, स्थायी	सिंहदेवी प्रा.वि. रूद्रवारी	श्री थानी आधारभूत विद्यालय, धनपा-९, गुठीटार

मर्ज भएका विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार, भवन, खेलमैदान, कागजात, चल-अचल सम्पत्ति तथा बैंक मौज्जातको पूर्ण सुरक्षण र व्यवस्थापनको जिम्मा तथा विद्यालय मर्ज भए पश्चात उक्त सेवा क्षेत्रका कुनै पनि बालबालिका विद्यालय शिक्षाको पहुँचबाट बाहिर नरहने सुनिश्चितता गर्न, सुरक्षित आवतजावत र सहज भर्नाको वातावरण मिलाउने पूर्ण जिम्मेवारी मातृ विद्यालयका प्रधानाध्यापक र व्यवस्थापन समितिको रहने छ ।

### निर्णय नं. ११

धनकुटा नगरपालिकामा साविकमा सञ्चालनमा रहेको गाउँनगर साझेदारी कार्यक्रम नगरपालिकामा आन्तरिकीकरण भइ सकेको छ । उक्त कार्यक्रमको नाममा रा.वा. बैंक धनकुटामा रहेको बैंक खाता निष्क्रिय भइ रहेको हुनाले उक्त खातालाई बन्द गरी उक्त खातामा रहेको रकम अन्तरिक खातामा जम्मा गर्ने सो रकम जस्तापाता खरिदको रु ५,००,०००/- र उत्तरपानी दुर्गा मन्दिर देखि सरस्वतीको घर हुँदै फलैँचा सडक मर्मतको रु ३,००,०००/- भुक्तानी गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. १२

राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाइ तेहथुमको च.नं.३०३ मिति २०८३/०२/१३ को प्राप्त पत्रानुसार धनकुटा नगरपालिका क्षेत्र भित्र सुन्तला र तरकारीको पकेट क्षेत्र निम्नानुसार थप गरी जानकारी पठाउने निर्णय गरियो ।

#### निम्न

- क) सुन्तलाखेती पकेट क्षेत्र थप- धनकुटा नगरपालिका वडा नं.२ र १०
- ख) तरकारी खेती पकेट क्षेत्र- धनकुटा नगरपालिका वडा नं. १ देखि १० सम्म

### निर्णय नं. १३

चालु आ.व.को स्वीकृत नगर स्तरीय कार्यक्रम व.शी.नं. २२५२२ ल्याण्डफिल्ड साइड प्रभावित विशेष कार्यक्रममा स्वीकृत रकमलाई निम्नानुसारका क्षेत्रमा विनियोजन गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

- क) ल्याण्डफिल्ड साइड प्रभावित क्षेत्रमा सडक वृत्ति विस्तार/मर्मत रु ४५०००/-
- ख) ल्याण्डफिल्ड साइड प्रभावित क्षेत्र प्रगतीशिल टोल विकास संस्था जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण रु ८५०००/-
- ग) ल्याण्डफिल्ड साइड प्रभावित क्षेत्र अमर पुरुष छात्रावास जाने सडक स्तरोन्नती रु ८५०००/-
- घ) ल्याण्डफिल्ड साइड प्रभावित क्षेत्र राइ कुवा टोल विकास संस्था भवन निर्माण रु ८५०००/-

### निर्णय नं. १४

चालु आ.व.को स्वीकृत कार्यक्रम अनुसार धनकुटा-०५ तल्लो टुडिखेलमा शौचालय निर्माणका लागि रु ९,००,०००/- रकम विनियोजन भएको र उक्त रकमबाट टुडिखेलमा निर्माण भएको मञ्चको अगाडिबाट भित्र खेलाडीका लागि चेन्जिङ्ग रुम र शौचालय निर्माण गरी मञ्चको अगाडिको विग्रिएको भाग समेत मर्मत गरी मञ्च विस्तार गर्ने गरी स्ट्रक्चर निर्माण गर्ने काम विनियोजित रकमबाट गर्ने र उक्त कामको फिनिसिङ्ग गर्ने काम जिल्ला खेलकुद विकास समितिले आगामी आ.व.मा अन्यत्रबाट रकम जुटाई सम्पन्न गर्ने गरी निर्माण कार्य अगाडि वढाईदिनुहुन भनी जिल्ला खेलकुद विकास समितिको मिति २०८३/०२/२५ च.न. १०२ वाट लेखी आएको हुनाले सोहि अनुसारको कार्य गर्ने गराउने निर्णय गरियो ।



निर्णय नं. १५

धनकुटा नगरपालिका -०६ मा रहेको ल्याण्डफिल्ड साइडमा फोहर पुर्ने कामका लागि माटो आवश्यक भएकोले वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन शाखाको समन्वयमा धनकुटा नगरपालिका वडा नं. ७ श्रीवानीमा माटो पाईएकोले उक्त माटो ल्याण्डफिल्ड साइड सम्म ढुवानी गर्दा लागेको ढुवानी भाडा वापतको रकम रु ८,००,०००/- उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६

धनकुटा नगरपालिकाको अठारौं नगरसभाका अवसरमा नगरक्षेत्रभित्रका तपसीलमा उल्लेखित विषय क्षेत्रमा उल्लेखनीय कार्य गर्ने व्यक्तिहरुलाई पुरस्कृत तथा सम्मानित गर्न संस्था,व्यक्ति छनौट गर्न निम्नानुसारको समितिलाई जिम्मा दिने निर्णय गरियो ।

**निम्न**

संयोजक- श्री चिन्तन तामाङ्ग प्रमुख

सदस्य- श्री भिमादेवी खनाल उपप्रमुख

सदस्य- श्री दशरथ राई प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

पुरस्कृत गरिने विषय क्षेत्रहरु

उत्कृष्ट कार्य गर्ने सहकारी १

उत्कृष्ट कार्य गर्ने कृषक ४ (पशुपालन, क्षेत्र खाद्यान्न वाली, फलफुल खेती, तरकारी )

उत्कृष्ट कार्य गर्ने उद्यमी १

उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने उपभोक्ता समिति १

उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने टोल विकास संस्था १

उत्कृष्ट करदाता १

उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने वडा कार्यालयका सहायक कर्मचारी १

उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने वडा सचिव १

उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने नगरकार्यपालिकाका कर्मचारी १

उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने कार्यालय सहयोगी १

उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने सरसफाईकर्मी १

उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने नगरप्रहरी १

सवै भन्दा बढी राजस्व संकलन गर्ने वडा २

नगर लोगो डिजाइनकर्ता १

उत्कृष्ट पसल सञ्चालक २

निर्णय नं. १७

धनकुटा नगरपालिकाको अठारौं नगरसभाको दोस्रो बैठक २०८३ समल असार ६ गते आयोजना गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८

धनकुटा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट सम्पादन हुने कार्यलाई प्रभावकारी एवं व्यवस्थित बनाउन तपसिलमा उल्लेखित ऐन तथा कार्यविधिहरू तयारीका लागि नगरकार्यपालिकाको कार्यालयलाई सैद्धान्तिक सहमती प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

(क) सिचाई ऐन

(ख) न्यायिक समितिले उजुरीको कारवाही किनारागर्दा तथा समितिको फैसला कार्यान्वयन गर्दा अपनाउनु पर्ने कार्यविधि सम्बन्धी ऐन

निर्णय नं. १९

दृष्टिवन्धक समस्या समाधान सम्बन्धी कार्यविधि २०८१ संशोधन सहितको प्रकृया पुरा भएका वडावासीहरूको जग्गा फुकुवा प्रकृया अगाडी वढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २०

चालु आ.व.को स्वीकृत नगर स्तरीय कार्यक्रम व.शी.नं. ३११३१ कृषि विकास कार्यक्रममा स्वीकृत रकमलाई निम्नानुसारका क्षेत्रमा विनियोजन गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

(क) गत वर्ष मुलघाट छिम्सुवा सडकको शिरशिरे भिर खण्डमा आएको पहिरो सफा गरेको भुक्तानी रु ५५०००/-

(ख) टुडिखेलको प्याराफिटमा रहेको शौचालयको ढोका मर्मत रु ७७७६३/-

निर्णय नं. २१

चालु आ.व. २०८२/०८३ का लागि स्वीकृत कार्यक्रम कृषि यन्त्र उपकरण खरिदमा साझेदारी अन्तर्गत धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रमा कृषि पेशामा आवद्ध कृषक तथा कृषि फर्म/समुहहरूबाट ब्यावसायिक तथा आधुनिक खेती मार्फत उत्पादकत्व बृद्धिका लागि कृषि यन्त्र/उपकरणहरू माग भइ आएकोमा धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७८ बमोजिमको प्रक्रिया पुरा गरी तपसिलमा उल्लेखित कृषक/फर्मलाई साझेदारीमा यन्त्र/उपकरण खरिदका लागि साझेदारी रकम उपलब्ध गराउन गरिएको निर्णय अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

क्र.स.	कृषक समूह/कृषकको नाम	ठेगाना	उपलब्ध गराइएको यन्त्र/उपकरण	पालिकाबाट उपलब्ध गराइएको साझेदारी रकम
१	जितबहादुर कार्की	धनकुटा नपा-१	चाफकटर	२५०००
२	फत्यलाल थापा	धनकुटा नपा-१	मिनिटेलर	५००००
३	जगतबहादुर मगर	धनकुटा नपा-२	मिनिटेलर	५००००
४	नेत्रबहादुर राई	धनकुटा नपा-९	मिनिटेलर	५००००
५	सजेन्द्र तामाङ्ग	धनकुटा नपा-१	ब्रसकटर	२४०००
६	घलेटार टोलबस्ति संगठन	धनकुटा नपा-४	मिनिटेलर	५००००

७	लक्ष्मी एग्री फर्म	धनकुटा नपा-१०	ढुवानी अटो	३०००००
८	ढुकुन्दराज थापा	धनकुटा नपा-१	कम्वाइन ढिल	२५०००
९	यज्ञबहादुर बस्नेत	धनकुटा नपा-२	ढिनटेलर	५००००
१०	खेमबहादुर राई	धनकुटा नपा-५	कम्वाइन ढिल	२५०००
११	खिन्द्रबहादुर बिष्ट	धनकुटा नपा-९	ढिनटेलर	५००००
१२	इनकुढार बिष्ट	धनकुटा नपा-९	ढिनटेलर	५००००
१३	सायाड राई	धनकुटा नपा-१	चेन स	५००००
१ॡ	देवीढाया तामाड	धनकुटा नपा-१	ढिनटेलर	५००००
१५	श्याढबहादुर श्रेष्ठ	धनकुटा नपा-३	ढिनटेलर	५००००
१६	छिरिङ्ग लाक्पा तामाड	धनकुटा नपा-१	ढिनटेलर	५००००
१७	सूर्यबहादुर तामाड	धनकुटा नपा-१	ढिनटेलर	५००००
१८	सुरेश श्रेष्ठ	धनकुटा नपा-९	ढिनटेलर	५००००
१९	रेवतबहादुर राया	धनकुटा नपा-९	ढिनटेलर	५००००
२०	सुवास तामाड	धनकुटा नपा-ॡ	ढिनटेलर	५००००
२१	दिलबहादुर राई	धनकुटा नपा-२	ढिनटेलर	५००००
२२	ढधुगंगा देउराली आत्मनिर्भर कृषक समूह	धनकुटा नपा-२	कम्वाइन ढिल	२५०००
२३	पूर्णबहादुर गिरी	धनकुटा नपा-९	ढिनटेलर	५००००
२ॡ	विश्वराम राई	धनकुटा नपा-ॡ	ढिनटेलर	५००००
२५	सन्तोष राया	धनकुटा नपा-९	ढिनटेलर	५००००
२६	धनकुढार राई	धनकुटा नपा-१	ढिनटेलर	५००००
२७	यामबहादुर खड्का	धनकुटा नपा-६	ढिनटेलर	५००००
२८	देबेन्द्रबहादुर राई	धनकुटा नपा-१०	ढिनटेलर	५००००
२९	ढंगलबहादुर राई	धनकुटा नपा-६	ढिनटेलर	५००००
३०	गोबिन्दबहादुर ढुजेल	धनकुटा नपा-६	ढिनटेलर	५००००
३१	सबिता तामाड	धनकुटा नपा-७	ढिनटेलर	५००००
३२	रसबहादुर राई	धनकुटा नपा-६	ढिनटेलर	५००००
३३	यादब घिढिरे	धनकुटा नपा-ॡ	ढिनटेलर	५००००
३ॡ	तुलसी प्रसाद सिजाली	धनकुटा नपा-१	ढिनटेलर	५००००
३५	यढबहादुर सिजाली	धनकुटा नपा-१	ढिनटेलर	५००००

३६	लिलामाया मगर	धनकुटा नपा-१	मिनिटेलर	५००००
३७	रामकुमारी राई	धनकुटा नपा-८	मिनिटेलर	५००००
३८	देबराज तामाङ	धनकुटा नपा-२	मिनिटेलर	५००००
३९	पूर्णबहादुर बि.क.	धनकुटा नपा-५	मिनिटेलर	५००००
४०	कमल तामाङ	धनकुटा नपा-२	मिनिटेलर	५००००
४१	प्रेरणा फ्रेस हाउस	धनकुटा नपा-१	Plucker Machine	५००००
४२	लोकबहादुर न्यौपाने	धनकुटा नपा-६	मिनिटेलर	५००००
४३	अनिष तामाङ	धनकुटा नपा-१	मिनिटेलर	५००००
४४	ज्ञानुमाया भण्डारी	धनकुटा नपा-१०	मिनिटेलर	५००००
४५	कुलबहादुर राई	धनकुटा नपा-१०	मिनिटेलर	५००००
४६	बिमला राई	धनकुटा नपा-१	मिनिटेलर	५००००
४७	दिलिप राई	धनकुटा नपा-१	मिनिटेलर	५००००